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  С О Д Р Ж И Н А 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Н А Ц Р Т    С Т А 

Т У Т  за измени на Статутот на Општина Берово 

 

Н А Ц Р Т     С Т А Т У Т за измени на Статутот на 

Општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на С Т А Т У Т 

за измени на Статутот на Општина Берово 

 

С Т А Т У Т за измени на Статутот на Општина Берово 

 

З А К Л У Ч О К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

формирање Општински совет за безбедноста на 

сообраќајот на патиштата 

 

Р Е Ш Е Н И Е за формирање Општински совет за 

безбедноста на сообраќајот на патиштата 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

формирање на Центaр за ран детски развој во состав на 

Општинска      јавна установа за деца - детска градинка 

“23 Август” во Берово, Општина Берово, во с.Двориште 

 

О Д Л У К А за формирање на Центaр за ран детски 

развој во состав на Општинска јавна установа за деца - 

детска градинка“23 Август” во Берово, Општина 

Берово, во с.Двориште 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на   Д О П О Л Н У В 

А Њ Е   Н А   П Р А В И Л Н И К О Т за начинот,  

критериумите и постапката за користење на бесплатен 

јавен превоз организиран од страна на општина Берово 

 

Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А   П Р А В И Л Н И К О Т 

за начинот,  критериумите и постапката за користење на 

бесплатен јавен превоз организиран од страна на 

општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

збратимување помеѓу Општина Берово, Република 

Северна Македонија и Општина Кумровец, Република 

Хрватска 

 

О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, 

Република Северна Македонија и Општина Кумровец, 

Република Хрватска 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

збратимување помеѓу Општина Берово, Република 

Северна Македонија и Општина Бољарево, Република 

Бугарија 

 

О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, 

Република Северна Македонија и Општина Бољарево, 

Република Бугарија 

 

З А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

О Д Л У К А за престанок и давање на трајно користење 

на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

З А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

пренесување на вредност на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

О Д Л У К А за пренесување на вредност на ОЈУДГ “23 

Август” Берово 

 

З А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

усвојување на Социјален План на Општина Берово за 

период 2023 – 2026 година 

 

О Д Л У К А за усвојување на Социјален План на 

Општина Берово за период 2023 – 2026 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О  Д  Л  У  К  А за 

Процена на загрозеност од природни непогоди, 

епидемии и други несреќи    

 

О  Д  Л  У  К  А за Процена на загрозеност од природни 

непогоди, епидемии и други несреќи    

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

доделување на поединечна субвенција на физичко лице 

– жител на општина Берово за купен велосипед за 2023 

година и определување на максимален износ на истата 

 

О Д Л У К А за доделување на поединечна субвенција 

на физичко лице – жител на општина Берово за купен 

велосипед за 2023 година и определување на 

максимален износ на истата 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на П р а в и л н и к за 

условите, начинот и постапката за користење на 

финансиски средства од буџетот на Општина Берово за 
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субвенционирање на физички лица – жители на 

општина Берово за купен велосипед 

 

П р а в и л н и к за условите, начинот и постапката за 

користење на финансиски средства од буџетот на 

Општина Берово за субвенционирање на физички лица 

– жители на општина Берово за купен велосипед 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на согласност на Годишен План за вработување за 2024 

година на ОOУ“Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2024 година на ОOУ“Дедо Иљо 

Малешевски” Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на согласност на Годишен План за вработување за 2024 

година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово 

 

ЗАКЛУЧОК за објавување на Одлука за недавање на 

согласност на Годишен План за вработување за 2024 

година на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово 

 

Одлука за недавање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2024 година на Дом на култура 

“Димитар Беровски” Берово  

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на согласност на Годишен План за вработување за 2024 

година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2024 година на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

недавање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2024 година на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

 

Одлука за недавање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2024 година на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на согласност на Годишен План за вработување за 2024 

година на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Одлука за давање на согласност на Годишен План за 

вработување за 2024 година на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

давање на согласност на Одлука за утврдување на 

надомест за бесправно користење на вода 

 

Заклучок за давање на согласност на Одлука за 

утврдување на надомест за бесправно користење на вода 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Тримесечен извештај за финансиско 

работење на ЈПКР ,, Услуга “-Берово за 2023 година 

 

Заклучок за усвојување на Тримесечен извештај за 

финансиско работење на ЈПКР ,, Услуга “-Берово за 

2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Образец K1 – Квартален извештај за 

извршувањето на Буџетот на општина Берово за 

извештајниот период 01.01.2023 – 31.03.2023 година 

(прв квартал) 

 

Заклучок за усвојување на Образец K1 – Квартален 

извештај за извршувањето на Буџетот на општина 

Берово за извештајниот период 01.01.2023 – 31.03.2023 

година (прв квартал) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Образец К2 - Квартален извештај за 

достасани ненамирени обврски на општина Берово 

период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 

31.03.2023 година (прв квартал) 

 

Заклучок за усвојување на Образец К2 - Квартален 

извештај за достасани ненамирени обврски на општина 

Берово период за извештаен период за квартал од 

01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Образец К3 - Квартален извештај за 

промените на состојбата на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од 

општините за извештаен период за извештаен период за 

квартал од01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал) 

 

Заклучок за усвојување на Образец К3 - Квартален 

извештај за промените на состојбата на секое 

задолжување на општините и јавните претпријатија 

основани од општините за извештаен период за 

извештаен период за квартал од01.01.2023 – 31.03.2023 

година (прв квартал) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на 

катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар 

Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 

3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со 

“Просторија 1”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, 

заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во зграда на Општина Берово) 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. 

“Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, 

Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – 

означена со “Просторија 1”), Внатрешна површина 23 

м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (просторија во зграда на Општина Берово) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на 

катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” 

во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП 

(една просторија - број 1), Внатрешна површина 24 м2 
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од 138 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(објект Бизнис Инкубатор во Берово) 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, 

Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна 

површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист 

бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во 

Берово) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на 

катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” 

бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 2 

ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект Дом на 

Култура во Берово) 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. 

“Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, 

Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 

15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(Објект Дом на Култура во Берово) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на 

катастарска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал Тито” 

во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 СУ 

бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 34м2 

од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (Објект до Музеј на град Берово) 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-

3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна 

површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен 

лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на град 

Берово) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на 

катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни 

институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една просторија), 

Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија) 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на 

ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена 

Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една 

просторија), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, 

заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово 

(просторија во објект стара Гимназија) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на 

катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни 

институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна површина за С3 = 

53м2 и Са = 20 м2), Вкупна внатрешна површина = 73 

м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО 

Берово (просторија во објект стара Гимназија) 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. 

“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена 

Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна 

површина за С3 = 53м2 и Са = 20 м2), Вкупна 

внатрешна површина = 73 м2 од 573 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на 

катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб 

во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О 

(една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 

99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија) 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена 

О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна 

површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист 

бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна 

Пелагонија) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на 

катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб 

во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О 

(една просторија – ДП 2), Внатрешна површина 28 м2 

од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија) 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на 

ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, 

Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 2), 

Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во 

поранешна Пелагонија) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на 

катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” бб 

во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О 

(една просторија – ДП 3), Внатрешна површина 28 м2 

од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија) 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на катастарска парцела 874 дел 0 на 

ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, 

Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 3), 

Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во 

поранешна Пелагонија) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на недвижна ствар во закуп и одржување на на 

катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб 

во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г 

(една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена 

во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во 

поранешна Пелагонија) 
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О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување на на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена 

ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна 

површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (просторија во поранешна Пелагонија) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска документација со 

намена Е1.13 на КП 208 и др КП КО Берово од барател 

Дарко Ќурчиски од Пехчево 

 

Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација со намена Е1.13 на КП 208 и др КП КО 

Берово од барател Дарко Ќурчиски од Пехчево 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување наОдлука за 

прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска документација со 

намена Е1.13 на КП 6554 и КП 6558 КО Берово вон град 

од барател Лилјана Јованова од Берово 

 

Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација со намена Е1.13 на КП 6554 и КП 6558 

КО Берово вон град од барател Лилјана Јованова од 

Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на 

ученици во основното и средното образование на 

подрачјето на општина Берово за учебната 2023/ 2024 

година 

 

Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен 

превоз на ученици во основното и средното образование 

на подрачјето на општина Берово за учебната 2023/ 2024 

година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за прием 

на донација од Доброволно противпожарно друштво 

НОВА ГОРИЦА 

 

Одлука за прием на донација од Доброволно 

противпожарно друштво НОВА ГОРИЦА 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на согласност за отуѓување и предавање на правно лице 

кое врши дејност или поседува дозвола за собирање 

и/или транспортирање, преработка, рециклирање и 

уништување на електронски отпад 

 

Одлука за давање на согласност за отуѓување и 

предавање на правно лице кое врши дејност или 

поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, 

преработка, рециклирање и уништување на електронски 

отпад 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

утврдување на режим на сообраќај во централно градско 

подрачје на град Берово 

 

Одлука за утврдување на режим на сообраќај во 

централно градско подрачје на град Берово 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измени и 

дополнувања на П Р О Г Р А М А за комунални дејности 

на Општина Берово за 2023 година 

 

Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А за 

комунални дејности на Општина Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена и 

дополнување на ПРОГРАМА  -  J3 за изградба, 

реконструкција и одржување на јавното осветлување 

наподрачјето на Општина Берово за 2023 година 

 

Измена и дополнување на ПРОГРАМА  -  J3 за 

изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување наподрачјето на Општина Берово за 2023 

година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена и 

дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ)за 

изградба,реконструкција и одржувањена локални 

патишта и улици во Општина Беровово 2023 година 

 

Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и 

ЈФ)за изградба,реконструкција и одржувањена локални 

патишта и улици во Општина Беровово 2023 година 

 

 Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

О Д Л У К А за ставање на печати и штембили  вон 

употреба на Општина Берово 

 

О Д Л У К А за ставање на печати и штембили во 

употреба на Општина Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е  за формирање на Комисија за урбанизам 

при Општина Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за определување на офицер за заштита 

на личните податоци 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 
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Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Н А Ц Р Т     С Т А Т У Т 

за измени на Статутот на Општина Берово 

 

 

Се објавува Нацрт Статут  за измени на Статутот на 

Општина Берово, бр.09-2129/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2193/1                                     ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023год.                                       Градоначалник 

Берово                                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл. Весник на РМ„ бр. 05/02) и член 72 

став 2 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), a во врска со Одлуката за 

пристапување кон измена на Статутот на Општина 

Берово со Бр.09-1593/1 од 26.04.2023 година донесена 

од Советот на Општина Берово, Советот на Општина 

Берово на 30-тата седница одржана на 08.06.2023година 

донесе: 

 

 

Н А Ц Р Т     С Т А Т У Т 

за измени на Статутот на Општина Берово 

 

 

Член 1 

 Член 9 од Статутот на Општина Берово 

“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 

односно член 3 од Статутот за измени на Статутот на 

Општина Берово “Службен гласник на Општина 

Берово” бр.20/19, се менува и гласи: 

 

“Општината има печат со тркалезна форма со пречник 

од 32 мм или 40 мм, во чија средина се наоѓа грбот на 

општина Берово и на чии рабови е испишано 

“Република Северна Македонија Општина Берово”, 

 

 

Член 2 

   Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во ,,Службен гласник на општина 

Берово„.     

 

 

 

Бр.09-2129/1 

Во Берово, 08.06.2023  година 

                                        Совет на Општина Берово                                                               

                                                  Претседател 

                                             Марија Буровска с.р. 

 

******************* 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

С Т А Т У Т 

за измени на Статутот на Општина Берово 

 

 

 

Се објавува С Т А Т У Т за измени на Статутот на 

Општина Берово, бр.09-2130/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2193/2                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                               Градоначалник 

Б е р о в о                                    Звонко Пекевски с.р. 

 

 

******************** 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл. Весник на РМ„ бр. 05/02) и член 72 

став 2 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), a во врска со Одлуката за 

пристапување кон измена на Статутот на Општина 

Берово со Бр.09-1593/1 од 26.04.2023 година донесена 

од Советот на Општина Берово, Советот на Општина 

Берово на 30-тата седница одржана на 08.6.2023 година 

донесе: 

 

 

С Т А Т У Т 

за измени на Статутот на Општина Берово 

 

 

Член 1 

 Член 9 од Статутот на Општина Берово 

“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 

односно член 3 од Статутот за измени на Статутот на 

Општина Берово “Службен гласник на Општина 

Берово” бр.20/19, се менува и гласи: 

 

“Општината има печат со тркалезна форма со пречник 

од 32 мм или 40 мм, во чија средина се наоѓа грбот на 

општина Берово и на чии рабови е испишано 

“Република Северна Македонија Општина Берово”, 
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Член 2 

   Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во ,,Службен гласник на општина 

Берово„.     

 

 

Бр.09-2130/1 

Во Берово, 08.06.2023година 

                                                   Совет на Општина Берово                                                               

                                                               Претседател 

                                                       Марија Буровска с.р. 

 

************************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За формирање Општински совет за безбедноста на 

сообраќајот на патиштата 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за формирање Општински 

совет за безбедноста на сообраќајот на патиштата, 

бр.09-2131/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

Бр.08-2193/3                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

************************ 

 

Врз основа 372 oд Законот за безбедноста на 

сообраќајот на патиштата („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 

83/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 98/19, 302/20 и 122/21) и член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 

и 47/21) и Одлуката за именување на предлози за 

претседател и членови на ОСБСП Берово на 

Републичкиот Совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата со Бр.0201-4/6 од 04.05.2023 година, Советот 

на Општина Берово на 30-та седница одржана на 

08.06.2023 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За формирање Општински совет за безбедноста на 

сообраќајот на патиштата 

 

1. Се формира Општински совет за безбедноста на  

Сообраќајот на патиштата за општина Берово, 

во состав: 

 

1. Герасим Гриовски - претседател, 

2. Анѓелко Страторски -  член, 

3. Петар Бошнаковски-  член, 

4. Тони Ѓоковиќ-  член, 

5. Васко Бетински-  член, 

6. Ирена Антова-  член, 

7. Митко Гошевски-  член, 

8. Ванчо Чибански и 

9.Стојан Јовевски. 

 

2. Целта за формирање на Советот е развивање и 

унапредување на сообраќајното образование и 

воспитување на учесниците во сообраќајот, остварување 

на соработка и координација во развивањето на 

сообраќајно-превентивната работа и самозаштитата, 

унапредување на општата безбедност на сообраќајот на 

патиштата како работа од општествен интерес, како и 

заради иницирање и предлагање на потребни мерки за 

поголема безбедност на сообраќајот на патиштата. 

 

3. Претседателот на Советот го избираат членовите на 

Советот. 

 

4.Советот за својата работа донесува деловник. 

 

5.Мандатот на членовите на Советот е четири години. 

 

6. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09- 2131/1                           Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                              Претседател 

Б е р о в о                                     Марија Буровска с.р.    

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за формирање на Центaр за ран детски развој во состав 

на Општинска јавна установа за деца - детска градинка 

“23 Август” во Берово, 

Општина Берово, во с.Двориште 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за формирање на Центaр за ран 

детски развој во состав на Општинска јавна установа за 

деца - детска градинка “23 Август” во Берово, Општина 

Берово, во с.Двориште, бр.09-2132/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2193/4                                  ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 
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Врз основа на член 73 став 1 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 

23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 

275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), член 22 став 1 

точка 7 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/02), Советот на Општина Берово на 

30-тата седница одржана на ден 08.06.2023 година, 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за формирање на Центaр за ран детски развој во состав 

на 

Општинска јавна установа за деца - детска градинка 

“23 Август” во Берово, Општина Берово, во с.Двориште 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се формира Центар за ран детски развој 

во состав на ОЈУДГ “23 Август” Берово, кој се наоѓа: 

 

- на кат од приватна куќа во село Двориште, општина 

Берово. 

 

Член 2 

Центарот за ран детски развој спроведува програми за 

рано учење на деца од предучилишна возраст од три до 

шест години, односно до поаѓањето во основно 

училиште. Според времетраењето на Центарот за ран 

детски развој ќе се остварува скратена програма во 

траење до три часа дневно со флексибилно работно 

време според потребите на родителите и заедницата. 

 

Член 3 

Згрижувањето и воспитанието на децата ќе се реализира 

во хетерогени групи. Капацитетот на центарот за ран 

детски развој е за 12 деца. Згрижувањето и 

воспитанието на децата ќе биде организирано во две 

групи или вкупно 24 деца. 

 

Член 4 

Називот на просторот  од член 1, ќе гласи: 

- Центaр за ран детски развој во состав на Општинска 

јавна установа за деца - детска градинка 23 Август” во 

Берово, Општина Берово, во с.Двориште. 

 

Член 5 

За реализација на програмата за рано учење и развој ќе 

се обезбеди соодветен стручен кадар согласно со 

Правилникот за стандардите и нормативите за вршење 

на дејноста на установите за деца (“Службен весник на 

Република Македонија” бр.28/14,  40/14, 136/14, 71/15, 

170/16, 151/18 и 110/22). 

 

Член 6 

 Јазикот на кој ќе се изведуваат активностите во 

Центарот за ран детски развој е на македонски јазик и 

кирилско писмо, согласно Законот за заштита на децата. 

 

Член 7 

 Центарот за ран детски развој е со вкупна 

површина од 52,44 м2 и ги има следните простории: 

 - ходник; 

 - две занимани; 

 - санитарна просторија наменета за деца; 

 - санитарна просторија за вработените; 

 - помошна просторија и 

 - остава. 

 

Центарот за ран детски развј е опремен со соодветен 

мебел за возраста на децата и соодветни дидактички 

средства и материјали за работа со деца на 

предучилишна возрас, согласно Правилникот за 

стандардите и нормативите за вршење на дејноста на 

установите за деца (“Службен весник на Република 

Македонија” бр.28/14,  40/14, 136/14, 71/15, 170/16, 

151/18 и 110/22). 

 

 Греењето во Центарот за ран детски развој е со 

клима уред. 

 

Член 8 

Средствата за плаќање на закуп за просториите каде ќе 

се одвива дејноста Општина Берово ќе ги обезбедува во 

Буџетот на општината за секоја година поодделно, а 

средствата за функционирање на Центарот за ран детски 

развој во с.Двориште ќе ги обезбедува ОЈУДГ „ 23 

Август “ – Берово во рамки на блок дотацијата за детска 

заштита утврдена во Буџетот на Република Северна 

Македонија за секоја година поодделно. 

 

Член 9 

Општина Берово како основач на матичната ОЈУДГ “23 

Август“ Берово, во чиј состав ќе работи новиот објект, 

ќе ги преземе сите потребни активности утврдени со 

законски и подзаконски акти, со цел добивање на 

Решение за вршење на дејност, од надлежното 

Министерство. 

 

Член 10 

 Министерството за труд и социјална политика 

на Република Северна Македонија со Мислење бр.11-

2980/4 од 17.05.2023 година, има потврдено дека 

наменски определените простории ги исполнуваат 

условите за формирање на ценатр за ран детски развој 

од мал капацитет, утврдени со Правилникот за 

стандардите и нормативите за вршење на дејноста на 

установата за деца (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.28/14,  40/14, 136/14, 71/15, 170/16, 

151/18 и 110/22). 

 

Член 11 

Органот за раговодење на ОЈУДГ “23 Август“ Берово се 

обврзува да ги преземе сите потребни активности, 

согласно законските и подзаконските акти, со цел 

усогласување на актите на градинката, поради 

отпочнување со работа на новиот објект. 

 

Член 12 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во” Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2132/1                СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

08.06.2023 година                         Претседател 

Берово                                    Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А 

П Р А В И Л Н И К О Т 

за начинот,  критериумите и постапката за користење 

на бесплатен јавен превоз организиран од страна на 

општина Берово 

 

 

 

Се објавува Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А   П Р А В И Л 

Н И К О Т за начинот,  критериумите и постапката за 

користење на бесплатен јавен превоз организиран од 

страна на општина Берово, бр.09-2133/1, што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 08.06.2023 година. 

 

Бр.08-2193/5                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                           Градоначалник 

Б е р о в о                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 а во врска со член 

22  став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на РМ“ бр.05/2002) , член 19 став 2 

точка 32 од Статутот на Општина Берово („Службен 

Гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 

30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), Советот на 

Општина Берово на 30-та седница одржана на ден 

08.06.2023 година донесе: 

 

 

Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А   П Р А В И Л Н И К О Т 

за начинот,  критериумите и постапката за користење на 

бесплатен јавен превоз 

организиран од страна на општина Берово 

 

Член 1 

Се врши дополнување на Правилникот за начинот,  

критериумите и постапката за користење на бесплатен 

јавен превоз организиран од страна на општина Берово 

со Бр. 09 -894/1 од 03.03.2023 година. 

  

Член 2 

Во член 5 од Правилникот за начинот,  критериумите и 

постапката за користење на бесплатен јавен превоз 

организиран од страна на општина Берово со Бр. 09 -

894/1 од 03.03.2023 година, после став 5 се додава став 6 

кој гласи: 

 

“Доколку заклучно со денот на пријавување (вторник), 

во тековната недела, за одредено населено место нема 

пријавено патници, општината нема обврска да 

организира бесплатен јавен превоз за тоа населено 

место во четвртокот од тековната недела.” 

 

 

Член 3 

Ова дополнување влегува во сила со објавувањето во 

“Службен Гласник на Општина Берово” и е составен 

дел на Правилникот за начинот,  критериумите и 

постапката за користење на бесплатен јавен превоз 

организиран од страна на општина Берово со Бр. 09 -

894/1 од 03.03.2023 година. 

 

 

 

Број 09 -2133/1   Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                         Претседател 

Берово          Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу 

Општина Берово, Република Северна Македонија 

и Општина Кумровец, Република Хрватска 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за збратимување помеѓу 

Општина Берово, Република Северна Македонија и 

Општина Кумровец, Република Хрватска, бр.09-2134/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/6                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 
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Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 13 став 

1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), а во врска со Меморандумот за соработка Бр.03-

1933/1 од 26.05.2023 година склучен помеѓу Општина 

Берово, Општина Кумровец и Општина Бољарево,  

Советот на Општина Берово на седницата одржана на 

08.06.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово, Република 

Северна Македонија 

 и Општина Кумровец, Република Хрватска 

 

Член 1 

 Општина Берово, Република Северна 

Македонија се збратимува со Општина Кумровец, 

Република Хрватска. 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на Општина 

Берово во име на Општина Берово да го потпише актот 

за збратимување на Општина Берово, Република 

Северна Македонија со Општина Кумровец, Република 

Хрватска. 

Член 3 

 Видот и начинот на соработката помеѓу 

збратимените општини од член 1 на оваа Одлука ќе се 

утврди со посебен протокол/документ. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2134/1                         Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                            Претседател 

Б е р о в о                                  Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         О Д Л У К А 

      за збратимување помеѓу  

Општина Берово, Република Северна Македонија 

 и Општина Бољарево, Република Бугарија 

 

Се објавува О Д Л У К А за збратимување помеѓу 

Општина Берово, Република Северна Македонија и 

Општина Бољарево, Република Бугарија, бр.09-2135/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/7                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 13 став 

1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), а во врска со Меморандумот за соработка Бр.03-

1933/1 од 26.05.2023 година, склучен помеѓу Општина 

Берово, Општина Кумровец и Општина Бољарево,  

Советот на Општина Берово на седницата одржана на 

08.06.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово, Република 

Северна Македонија 

 и Општина Бољарево, Република Бугарија 

 

Член 1 

 Општина Берово, Република Северна 

Македонија се збратимува со Општина Бољарево, 

Република Бугарија. 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на Општина 

Берово во име на Општина Берово да го потпише актот 

за збратимување на Општина Берово, Република 

Северна Македонија со Општина Бољарево, Република 

Бугарија. 

Член 3 

 Видот и начинот на соработката помеѓу 

збратимените општини од член 1 на оваа Одлука ќе се 

утврди со посебен протокол/документ. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2135/1                            Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                              Претседател 

Б е р о в о                                     Марија Буровска с.р. 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

 



12.06.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 30   стр. 

 
11 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

   Одлука  

за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари  на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Се објавува Одлука за престанок и давање на трајно 

користење на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово, бр.09-2136/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 08.06.2023 

година. 

 

 

Бр.08-2193/8                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 30-

та седница одржана на 08.06.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари  

 

Член 1 

Со оваа Одлука се даваат на трајно користење без 

надоместок на ОЈУДГ„23 Август“ Берово, следните 

движни ствари: 

 

- 50 (педесет) броја чаршави горни плик, со 

димензии 160/110 см, памучни 100 %; 

- 50 (педесет) броја чаршави долни, со димензии 

180/95 см, со ластик, памук 100%; 

- 50 (педесет) броја детски јорганчиња, со 

димензии 140/100 см, со силиконска исполна и 

памучна навлака 100%; 

- 50 (педесет) броја фротир прекривки, со 

димензии 150/100 см, памук 100 % (мин.300 гр 

на м2),  

 

набавени од страна на Министерството за труд и 

социјална политика преку Договор бр.02-2410/2 од 

10.03.2022 година склучен со АЗАРО – ГСЕН ДООЕЛ 

Струмица, во вредност од 90.624,00 денари, и 

 

- 1 (еден) број професионална машина за садови и 

- 1 (еден) број електрична конвектоматска печка, 

 

набавени од страна на Министерството за труд и 

социјална политика преку Договор бр.02-2410/1 од 

10.03.2022 година склучен со Југоопрема Трејд ДООЕЛ 

Скопје, во вредност од 436.737 денари. 

            

Член 2 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука, 

Општина Берово ги има стекнато врз основа на Решение 

за пренесување на вредност на Министерството за труд 

и социјална политика со бр.10-1430/1 од 07.02.2023 

година. 

 

Член 3 

 ОЈУДГ„23 Август“ Берово, движните ствари oд 

член 1 на оваа одлука, ќе ги користи за свои потреби 

при вршење на редовните работни активности. 

 

 

Член 4 

 Се задолжува ОЈУДГ„23 Август“ Берово во 

книгата на пописот да внесе податоци за вредноста на 

опремата од член 1 на оваа Одлука во износ од 

527.361,00 денари. 

 

Член 5 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ОЈУДГ„23 Август“ Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-2136/1                           Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                              Претседател 

Б е р о в о                                    Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за пренесување на вредност на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово 

  

Се објавува О Д Л У К А  за пренесување на вредност 

на ОЈУДГ “23 Август” Берово, бр.09-2137/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/9                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                              Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 30-

тата седница одржана на ден 08.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за пренесување на вредност на 

 ОЈУДГ “23 Август” Берово 
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Член 1 

За Општина Берово согласно Договор со бр. 10-1138/3 

од 07.04.2021 година, извршена е Доградба на градинка 

ОЈУДГ “23 Август” Берово на КП 2246/1, ГП 1.1 и ГП 

1.8 КО Берово – Општина Берово – 2 (втора) фаза 

(Доградба на 4 занимални во детска градина “23 

Август” во Берово во рамките на реализација на проект 

“Зајакнување на општинските капацитети”). 

 

Член 2 

Се задолжува ОЈУДГ “23 Август” Берово во книгата на 

пописот да внесе податоци за вредноста на објектот во 

износ од 5.951.727 набавна вредност, 59.517 

амортизација и сегашна вредност од 5.892.210 денари и 

истата сметководствено да ја евидентира. 

 

Член 3 

Составен дел на оваа Одлука е: 

 Договор со бр. 10-1138/3 од 07.04.2021 година и 

Анекси на Договор  со бр. 10-1138/6 од 

15.04.2021 година и бр.10-1138/8 од 15.06.2021 

година склучен помеѓу Општина Берово и 

ДПТУ Дон-Хаус, ДООЕЛ експорт-импорт, 

Тетово за „ Доградба на градинка ОЈУДГ 23 

Август на КП2246/1, ГП1.1 и 1.8, КО Берово – 2 

фаза ( Доградба на 4 занимални во детска 

градинка 23 Агуст во Берово во рамките на 

реализација на проект „ Зајакнување на 

општинските капацитети“); 

 Копии од: ф-ра бр.1705215701 02-28817052 и 

прва времена ситуација бр.22-1806/1 од 

12.05.2021 год., ф-ра бр.1406215701 00-

36801406 и втора времена ситуација бр.22-

1806/3 од 11.06.2021 год., ф-ра бр.2806215701 

03-78128062 и трета времена ситуација бр.22-

1806/6 од 28.06.2021 год. и четврта времена 

ситуација бр.22-1806/9 од 13.10.2021 година. 

 Картица на основно средство. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-2137/1                          Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                            Претседател 

Берово                                        Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О  Д  Л  У  К  А 

         за донесување на План за заштита и спасување  

од природни непогоди и други несреќи  

 

 

Се објавува О  Д  Л  У  К  А за донесување на План за 

заштита и спасување од природни непогоди и други 

несреќи, бр.09-2138/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 08.06.2023 

година. 

 

 

Бр.08-2193/10                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 5 од Законот за управување со кризи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 

36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 215/21) и член 13 

став 1 од Законот за заштита и спасување („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.215/21) како и Методологијата за содржината и 

начинот на проценување на опасностите и планирање за 

заштитата и спасувањето спасувањето („Службен 

весник на Република Македонија“ Бр.76/06), Советот на 

општина Берово на 30-тата седница одржана на ден 

08.06.2023 год. донесе  

 

О  Д  Л  У  К  А 

за донесување на План за заштита и спасување од 

природни непогоди и други несреќи 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се донесува План за заштита и 

спасување од природни непогоди и други несреќи на 

Општина Берово. 

 

Член  2 

Оваа Одлука стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

Член 3 

Еден примерок од Одлуката да се објави на огласна 

табла на Општина Берово и достави во архива. 

 

 

Бр.09-2138/1                        Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                          Претседател 

Берово                                      Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         О  Д  Л  У  К  А  

       за  

Процена на загрозеност од природни непогоди, 

епидемии и други несреќи 

 

 

Се објавува О  Д  Л  У  К  А за донесување на План за 

заштита и спасување од природни непогоди и други 

несреќи, бр.09-2139/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 08.06.2023 

година. 

 

 

Бр.08-2193/11                         ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 5 од Законот за управување со кризи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 

36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 215/21) и член 11 

став 3 од Законот за заштита и спасување („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.215/21), а согласно Методологија за содржината и 

начинот на проценување на опасностите и планирање на 

заштитата и спасувањето („Службен весник на 

Република Македонија“ Бр.76/06), Советот на општина  

на 30-тата седница одржана на ден 08.06.2023 година, 

донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за Процена на загрозеност од природни непогоди, 

епидемии и други несреќи  

 

Член  1 

 Со оваа Одлука се донесува Процена на 

загрозеност од природни непогоди, епидемии и други 

несреќи во Општина Берово – која е дадена во прилог и 

која е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член  2 

Оваа одлука стапува на сила од денот на 

донесувањето. 

Член  3 

 Еден примерок од Одлуката да се објави на 

огласна табла на Општина Берово, достави до Архива на 

Општина Берово и припои кон записникот. 

 

 

Бр.09-2139/1                         Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                           Претседател 

Берово                                      Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

         О Д Л У К А 

за доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице – жител на општина Берово за 

купен велосипед за 2023 година и определување 

на максимален износ на истата 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за доделување на поединечна 

субвенција на физичко лице – жител на општина Берово 

за купен велосипед за 2023 година и определување на 

максимален износ на истата, бр.09-2140/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/12                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                               Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5.2002) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (Сл.гласник на Општина 

Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10,20/19 и 47/21), а 

согласно Програмата за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 2023 година 

Бр.09-4429/1 од 23.12.2022 година, Советот на Општина 

Берово на 30-тата седница одржана на 08.06.2023 

година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за доделување на поединечна субвенција на физичко 

лице – жител на општина Берово за купен велосипед 

за 2023 година и определување на 

 максимален износ на истата 

 

Член 1 

Се донесува Одлука за доделување на поединечна 

субвенција на физичко лице – жител на општина Берово 

за купен велосипед за 2023 година. 

 

Со оваа Oдлука се определува и максималниот износ на 

средствата за доделување на поединечна субвенција на 

физичко лице за купен велосипед за 2023 година. 

 

Член 2 

Максималниот износ за поединечна субвенција за купен 

велосипед по лице се утврдува во износ од 50% од 

вредноста на велосипедот, но не повеќе од 6.000,00 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход. 
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Член 3 

Финансиските средства за оваа намена се обезбедени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, согласно 

усвоената Програма за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 2023 година, во 

висина од 180.000,00 денари. 

 

Член 4 

Начинот и постапката за доделување на поединечна 

субвенција на физичко лице за купен велосипед ќе се 

утврди со посебен Правилник донесен од страна на 

Советот на Општина Берово. 

 

Член 5 

Ова Одлука влегува во сила со донесувањето, а 

ќе се објави во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр. 09-2140/1                       Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                           Претседател 

Берово                          Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Правилник 

за условите, начинот и постапката за користење на 

финансиски средства од буџетот на општина Берово за 

субвенционирање на физички лица – жители на 

општина Берово за купен велосипед 

 

Се објавува Правилник за условите, начинот и 

постапката за користење на финансиски средства од 

буџетот на општина Берово за субвенционирање на 

физички лица – жители на општина Берово за купен 

велосипед, бр.09-2141/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/13                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                    Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 ,20/19 и 47/21), a во 

согласност со Програма за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово, Советот на 

Општина Берово на 30-тата седница одржана на ден 

08.06.2023 година донесе: 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА УСЛОВИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА 

КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА – 

ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА КУПЕН 

ВЕЛОСИПЕД 

 

 

I.ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со овој Правилник се пропишуваат условите, начинот и 

постапката за користење на финансиски средства, со 

намена за субвенционирање на дел од трошоците на 

физички лица –жители на општина Берово направени за 

купен велосипед. 

 

Член 2 

Право на користење на финансиски средства од Буџетот 

на Општина Берово, согласно овој Правилник имаат 

жителите на Општина Берово кои ќе набават-купат 

велосипед од денот на објавување на јавниот повик до 

денот на завршување на повикот и ќе поднесат барање 

за надоместување на дел од трошоците за набавка на 

велосипед. 

 

Член 3 

Износот на субвенцијата за набавка/купување на 

велосипед се утврдува со Одлука на Совет на Општина 

Берово за секоја година посебно. 

Финансиските средства утврдени со Одлука на Советот 

се доделуваат до целосно исцрпување на истите од 

Буџетот на општината определени за таа намена. 

 

II. ЈАВЕН ПОВИК 

Член 4 

Со цел да се реализира донесената Одлука од Советот за 

доделување на поединечна субвенција на физичко лице 

– жител на општина Берово за купен велосипед и 

определување на максимален износ на истата, Општина 

Берово објавува јавен повик. 

Јавниот повик се објавува на официјалната веб страна 

на Општина Берово www.berovo.gov.mk 

Јавниот повик трае 30 дена од денот на објавувањето. 

Јавниот повик ќе се реализира по принципот „прв 

дојден, прв услужен“ . 

Доколку средствата не се искористат во наведениот 

период, истите ќе бидат пренамените за реализација на 

други проекти. 

 

lll. ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

 

Член 5 

Право на субвенционирање на дел од средствата за 

купување на велосипеди имаат физички лица кои се 

жители на општина Берово и кои ги исполнуваат 

условите од овој Правилник. 

На барателот ќе му се надоместат дел од трошоците 

направени при набавка на велосипед во висина од 50% 

од вредноста на велосипедот, но не повеќе од износ 

утврден во Одлуката за доделување на поединечна 

субвенција на физичко лице – жител на општина Берово 

за купен велосипед и определување на максимален 

износ на истата, со вклучен персонален данок на доход. 

 

IV. НАЧИН, УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА 

КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

http://www.berovo.gov.mk/
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Член 6 

Физичкото лице/барател е должно да ги исполни 

следниве услови: 

- да е жител на општина Берово, 

- да нема добиено финансиски средства за 

набавка на велосипед од било кој извор во 

Република Северна Македонија (не го 

искористил правото на  субвенционирање по 

овој основ), 

-    велосипедот да го купил од денот на објавување 

до денот на завршување на јавниот повик  и 

-  купениот велосипед да не биде помал од 24” 

(инчи), односно да одговара на популација деца кои не 

се помали од 8-9 години. 

 

Член 7 

Барателот е должен да ја поднесе следната 

документација за исполнување на услови за добивање 

на субвенција: 

-Барање за субвенција (барањето може да се подигне во 

архивата на Општина Берово или да се обезбеди од веб 

страната на Општината: www.berovo.gov.mk 

-фотокопија од важечка лична карта на барателот, како 

доказ дека е жител на Општина Берово 

-фотокопија од трансакциска сметка на барателот 

- доказ дека е извршено купување на велосипед и тоа: 

фискална сметка во оригинал или фактура со извод од 

деловна банка, со датум од денот на објавувањето до 

денот на завршувањето на јавниот повик, односно до 

денот на исцрпување на средствата по овој основ, 

- изјава дека барателот нема искористено право на 

поврат на средства за набавка на велосипед на друг 

јавен повик од било кој извор во Република Северна 

Македонија (Изјавата може да се подигне во архивата 

на Општина Берово или да се превземе електронски од 

веб страната на општината). 

- Изјава за користење на личните податоци (Изјавата 

може да се подигне во архивата на Општина Берово или 

да се превземе електронски од веб страната на 

општината). 

 

Едно физичко лице може да поднесе само едно барање 

за добивање на субвенција за еден велосипед. 

 

Член 8 

За спроведување на постапката, Градоначалникот 

формира Комисија за спроведување на постапка за 

субвенционирање на физички лица за купен велосипед, 

составена од претседател и 4 члена. 

 

Член 9 

Барањата за надоместување на дел од трошоците за 

купен велосипед, заедно со потребната документација 

се поднесуваат до Комисијата во архивата на Општина 

Берово на ул. Димитар Влахов бр. 10 Берово, секој 

работен ден од 07.30 до 15.30 часот, во затворен плик. 

На пликот треба да е наведено: “Јавен повик за 

надоместување на дел од трошоците на физички 

лица за купување велосипед”. 

Архивата на Општина Берово примените барања ги 

евидентира со точното време на поднесување (датум, 

час и минута), заради воспоставување редослед по кој 

ќе се разгледуваат барањата. 

 

 

 

Член 10 

Претседателот на Комисијата, на петнаесеттиот ден од 

денот на објавувањето на јавниот повик, свикува 

состанок на Комисијата  заради пресек на  

пристигнатите барања. 

На состанокот се разгледуваат пристигнатите барања со 

цел да се утврди дали истите се уредни и комплетни, 

односно дали ја содржат потребната документација од 

член 7 на овој Правилник.  

За секое поднесено барање се изготвува посебен  

Записник.  

Доколку се констатира дека некое барање е 

некомплетно, Комисијата е должна да му достави 

известување на барателот и да го задолжи во рок од 5 

работни дена по приемот на известувањето да ги 

комплетира документите. 

Доколку барателот не ги комплетира документите во 

рокот предвиден во став 4 од овој член, ќе се смета дека 

не ги исполнува условите за субвенционирање и 

барањето ќе му биде одбиено. 

Барателот ќе биде одбиен и доколку не ги исполнува 

условите од член 6 од овој Правилник. 

Претседателот на Комисијата, и на наредниот ден од 

денот на завршување на јавниот повик свикува состанок 

на Комисијата  заради разгледување на  пристигнатите 

барања. 

Постапката ја повторува за секое некомплетно барање. 

За пристигнатите и одобрените барања, ќе се водат 

листи со следните податоци: 

- име, презиме и адреса, 

- датум и час на пристигнатата пријава на јавниот повик, 

- износ на надоместок на барателот. 

 

Член 11 

Средствата предвидени во Буџетот за оваа намена, ќе ги 

доделува Градоначалникот на Општина Берово. 

За секоја доставена уредна и комплетна документација, 

од страна на Градоначалникот на Општина Берово ќе 

биде донесено Решение за субвенционирање на физички 

лица – жители на  општина Берово за купен велосипед. 

Барањето, еден примерок од Записникот од Комисијата 

и еден примерок од Решението за субвенционирање на 

физички лица – жители на  општина Берово за купен 

велосипед се доставува до Одделението за финансиски 

прашања.   

По еден примерок од Решението за субвенционирање на 

физички лица – жители на  општина Берово за купен 

велосипед се доставува и до барателот и до Архива на 

Општина Берово.  

 

Член 12 

Општина Берово преку Одделението за локален 

економски развој води евиденција на сите доставени 

барања од физички лица за користење на финансиски 

средства од Буџетот на Општина Берово согласно овој 

Правилник и сите донесени решенија од страна на 

Градоначалникот на Општина Берово. 

 
Член 13 

Овој Правилник влегува во сила со денот на 

донесувањето, и ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово”. 

http://www.berovo.gov.mk/
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Бр.09-2141/1                        Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                          Претседател 

Берово                                      Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ОOУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово за 2024 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на 

Годишен План за вработување на ОOУ „Дедо Иљо 

Малешевски“ Берово за 2024 година, бр.09-2142/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/14                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.143/2019 и 14/2020), 

Советот на Општина Берово на 30-тата седница одржана 

на ден 08.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОOУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово за 2024 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ОOУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово 

за 2024 година, архивски број 01-216/1 со датум на 

подготовка 29.05.2023 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2142/1  Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                        Претседател 

Б е р о в о          Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Годишен План за вработување на 

ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки Берово за 2024 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на 

Годишен План за вработување на ОЈУСЗСЛ д-р Иван 

Влашки Берово за 2024 година, бр.09-2143/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/15                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 143/2019 и 

14/2020), Советот на Општина Берово на 30-тата 

седница одржана на ден 08.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки Берово за 2024 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки Берово за 

2024 година, архивски број 0403-212/1 со датум на 

подготовка 25.05.2023 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 
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Бр.09-2143/1  Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                        Претседател 

Б е р о в о                              Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на  

Годишен План за вработување на 

Дом на Културата „Димитар Беровски“ Берово  

за 2024 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за недавање на согласност на 

Годишен План за вработување на Дом на Културата 

„Димитар Беровски“ Берово за 2024 година, бр.09-

2144/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/16                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 143/2019 и 

14/2020), Советот на Општина Берово на 30-тата 

седница одржана на ден 08.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на  

Годишен План за вработување на  

Дом на Културата „Димитар Беровски“ Берово 

 за 2024 година 

 

Член 1 

Не се дава согласност на Годишен План за 

вработување на Дом на Културата „Димитар Беровски“ 

Берово за 2024 година, архивски број 01-86/1 со датум 

на подготовка 31.05.2023 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2144/1          Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о                  Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

 

 

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

 Годишен План за вработување на 

ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново,  

Берово за 2024 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на 

Годишен План за вработување на ООУ „Никола Петров 

Русински“ с.Русиново, Берово за 2024 година, бр.09-

2145/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/17                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                              Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.143/2019 и 14/2020), 

Советот на Општина Берово на 30-тата седница одржана 

на ден 08.06.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово за 

2024 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ООУ „Никола Петров Русински“ 

с.Русиново, Берово за 2024 година, архивски број 01-

85/1 со датум на подготовка 26.05.2023 година. 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2145/1  Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                        Претседател 

Б е р о в о                        Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за 2024 година 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за недавање на согласност на 

Годишен План за вработување на ОСУ „Ацо Русковски“ 

Берово за 2024 година, бр.09-2146/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/18                        ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                            Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.143/2019 и 14/2020), 

Советот на Општина Берово на 30-тата седница одржана 

на ден 08.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за 2024 година 

 

Член 1 

Не се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за 2024 

година, архивски број 01-203/1 со датум на подготовка 

29.05.2023 година. 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2146/1                 Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                         Претседател 

Б е р о в о           Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.143/2019 и 14/2020), 

Советот на Општина Берово на 30-тата седница одржана 

на ден 08.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за 2024 година 

 

Член 1 

Не се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за 2024 

година, архивски број 01-203/1 со датум на подготовка 

29.05.2023 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2146/1   Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                        Претседател 

Б е р о в о             Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово за 2024 година 
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Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на 

Годишен План за вработување на ОЈУДГ „23-ти 

Август“ Берово за 2024 година, бр.09-2147/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/19                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 143/2019 и 

14/2020), Советот на Општина Берово на 30-тата 

седница одржана на ден 08.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на  

ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово за 2024 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за 

вработување на ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово за 2024 

година, архивски број 01-134/1 со датум на подготовка 

30.05.2023 година.  

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2147/1                  Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                          Претседател 

Б е р о в о            Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

Одлуката на ЈПКР “Услуга” Берово  

за утврдување на нaдомест за бесправно користење на 

вода 

 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност на 

Одлуката на ЈПКР “Услуга” Берово за утврдување на 

нaдомест за бесправно користење на вода, бр.09-2148/1, 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/20                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 30-тата седница одржана на 08.06.2023 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

Одлуката на ЈПКР “Услуга” Берово  

за утврдување на недомест за бесправно користење на 

вода 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на 

Одлуката за утврдување на недомест за 

бесправно користење на вода со Бр.02-163/6 од 

11.05.2023 година, донесена од страна на 

Управниот одбор при ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2148/1                          Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                           Претседател 

Б е р о в о                                 Марија Буровска с.р.          

    

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         З А К Л У Ч О К 

         за усвојување на Тримесечен финансиски 

извештај за работа на  

       ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2023 година 
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Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Тримесечен финансиски извештај за работа на ЈПКР 

,,Услуга’’ – Берово за 2023 година, бр.09-2149/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/21                         ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                           Градоначалник 

Б е р о в о                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 30-тата седница одржана на  08.06.2023 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Тримесечен финансиски извештај за 

работа на  

ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2023 година 

 

 

1. Се усвојува Тримесечен финансиски извештај 

за работа на  ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2023 

година, Бр.01-163/3 од 11.05.2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2149/1                      Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                         Претседател 

Б е р о в о                                Марија Буровска с.р. 

 

      ********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 – Квартален извештај за 

извршување на буџетот на Општина Берово за 

извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 

година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К1 – 

Квартален извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештаен период за квартал од 

01.01.2023 – 31.03.2023 година, бр.09-2150/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/22                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 30-тата седница одржана на 08.06.2023 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 – Квартален извештај за 

извршување на буџетот на Општина Берово за 

извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 

година 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои К1 – 

Кварталниот извештај за извршување на 

буџетот на Општина Берово за извештаен 

период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 

година (прв квартал). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2150/1                 СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

08.06.2023 година                         Претседател 

Берово                                   Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски  

за извештаен период за квартал  

од 01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К2 – 

Квартален извештај за достасани ненамирени обврски 

за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 

31.03.2023 година (прв квартал), бр.09-2151/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 08.06.2023 година. 

 

Бр.08-2193/23                         ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                           Градоначалник 

Б е р о в о                                 Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 30-тата седница одржана на 08.06.2023 година 

донесе: 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 

01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал) 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои К2 – 

Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 

01.01.2023 – 31.03.2023 година (прв квартал); 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2151/1             СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

08.06.2023 година                     Претседател 

Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К3 – Квартален извештај за промените 

на состојбата  на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 

година (прв квартал) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К3 – 

Квартален извештај за промените на состојбата  на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за извештаен 

период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 година 

(прв квартал), бр.09-2152/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

08.06.2023 година. 

 

Бр.08-2193/24                        ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                           Градоначалник 

Б е р о в о                                Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 30-та седница одржана на 08.06.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К3 – Квартален извештај за промените 

на состојбата  на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 31.03.2023 

година (прв квартал) 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои К3 – 

Квартален извештај за промените на состојбата  

на секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 

31.03.2023 година (прв квартал); 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2152/1               СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

08.06.2023 година                       Претседател 

Берово                                    Марија Буровска с.р. 

 



12.06.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 30   стр. 

 
22 

 
   



12.06.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 30   стр. 

 
23 

 

  



12.06.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 30   стр. 

 
24 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување  

на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар 

Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 

3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија -означена со 

“Просторија 1”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, 

заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во зграда на Општина Берово); 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 2281 дел 0 

на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на зграда 

1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија 

– означена со “Просторија 1”), Внатрешна површина 23 

м2 од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (просторија во зграда на Општина Берово), 

бр.09-2153/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2193/25                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                Градоначалник 

Б е р о в о                                    Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал 

Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 

кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна 

површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист 

бр.8722, КО Берово 

(објект Бизнис Инкубатор во Берово); 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 2091 дел 0 

на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, 

Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), 

Внатрешна површина 24 м2 од 138 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис 

Инкубатор во Берово), бр.09-2154/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/26                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                              Градоначалник 

Б е р о в о                                    Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, 

Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна 

површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен лист 

бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во 

Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и 

давање во закуп на недвижни ствари, постапки за 

продажба и давање во закуп на движни ствари, како и 

постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2154/1                        Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                         Претседател 

Б е р о в о                              Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        О Д Л У К А  

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување  

на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал 

Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, 

Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 15 м2, 

заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект 

Дом на Култура во Берово) 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 2553 дел 2 

на ул. “Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 

1, Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна 

површина 15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (Објект Дом на Култура во Берово), бр.09-

2155/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

Бр.08-2193/27                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. 

“Маршал Тито” бр.107  во Берово, Број на зграда 1, 

Намена В3-6, Влез 2 ПР бр.1, ДП Внатрешна површина 

15 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(Објект Дом на Култура во Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и 

давање во закуп на недвижни ствари, постапки за 

продажба и давање во закуп на движни ствари, како и 

постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2155/1               Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година               Претседател 

Б е р о в о                     Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул. “Маршал 

Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 

СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 

34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, 

КО Берово (Објект до Музеј на град Берово) 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 2088 дел 0 

на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1, 

Намена Б1-3, Влез 1 СУ бр.1, ДП (една просторија) 

Внатрешна површина 34м2 од вкупно 56м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект до Музеј на 

град Берово), бр.09-2156/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/28                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 
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Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2088 дел 0 на ул.“Маршал 

Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б1-3, Влез 1 

СУ бр.1, ДП (една просторија) Внатрешна површина 

34м2 од вкупно 56м2, заведена во Имотен лист бр.8722, 

КО Берово (Објект до Музеј на град Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и 

давање во закуп на недвижни ствари, постапки за 

продажба и давање во закуп на движни ствари, како и 

постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост.  

 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2156/1                     Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                        Претседател 

Б е р о в о                              Марија Буровска с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни 

институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една просторија), 

Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија) 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 

на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена 

Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една 

просторија), Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, 

заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово 

(просторија во објект стара Гимназија), бр.09-2157/1, 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/29                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме 

Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и 

научни институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една просторија), 

Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија). 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни 

ставри, сопственост на Општина Берово, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2157/1                      Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                         Претседател 

Б е р о в о                               Марија Буровска с.р. 

 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        О Д Л У К А  

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување  

на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни 

институции, Влез 1 ПР, (С 2 - една просторија), 

Внатрешна површина 53 м2 од 573 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија) 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 

на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена 

Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (С 2 - една 

просторија), Внатрешна површина 53 м2 од 573 м2, 

заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово 

(просторија во објект стара Гимназија), бр.09-2158/1, 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

Бр.08-2193/30                         ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме 

Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и 

научни институции, Влез 1 ПР, (С 2 - една просторија), 

Внатрешна површина 53 м2 од 573 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија). 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни 

ставри, сопственост на Општина Берово, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2158/1                     Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                      Претседател 

Б е р о в о                           Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и научни 

институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна површина за С3 = 

53м2 и Са = 20 м2), Вкупна внатрешна површина = 73 м2 

од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово 

(просторија во објект стара Гимназија) 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 

на ул. “Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена 

Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна 

површина за С3 = 53м2 и Са = 20 м2), Вкупна 

внатрешна површина = 73 м2 од 573 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија), бр.09-2159/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/31                         ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                              Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 
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О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул.“Даме 

Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и 

научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна површина 

за С3 = 53м2 и Са = 20 м2), Вкупна внатрешна површина 

= 73 м2 од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, КО 

Берово (просторија во објект стара Гимназија). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни 

ставри, сопственост на Општина Берово, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2159/1                       Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                         Претседател 

Б е р о в о                               Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” 

бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О 

(една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 

од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија) 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 846 дел 0 

на ул. “Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена 

Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна 

површина за С3 = 53м2 и Са = 20 м2), Вкупна 

внатрешна површина = 73 м2 од 573 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија), бр.09-2160/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/32                      ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                         Градоначалник 

Б е р о в о                              Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

 

 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал 

Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 

ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 

27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (просторија во поранешна Пелагонија). 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и 

давање во закуп на недвижни ствари, постапки за 

продажба и давање во закуп на движни ствари, како и 

постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2160/1                     Совет на Општина Берово 
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08.06.2023 година                        Претседател 

Б е р о в о                               Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        О Д Л У К А  

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување  

на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” 

бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О 

(една просторија – ДП 2), Внатрешна површина 28 м2 

од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија) 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 

на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, 

Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 2), 

Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во 

поранешна Пелагонија), бр.09-2161/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/33                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                              Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал 

Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 

ПР, О (една просторија – ДП 2), Внатрешна површина 

28 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (просторија во поранешна Пелагонија). 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и 

давање во закуп на недвижни ствари, постапки за 

продажба и давање во закуп на движни ствари, како и 

постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2161/1                     Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                        Претседател 

Б е р о в о                              Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        О Д Л У К А  

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување  

на катастарска парцела 874 дел 0 на ул.“Маршал Тито” 

бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О 

(една просторија – ДП 3), Внатрешна површина 28 м2 

од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија) 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на катастарска парцела 874 дел 0 

на ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, 

Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 3), 

Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во 

поранешна Пелагонија), бр.09-2162/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/34                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 
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********************** 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 874 дел 0 на 

ул.“Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, 

Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија – ДП 3), 

Внатрешна површина 28 м2 од 99 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во 

поранешна Пелагонија). 

 

 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и 

давање во закуп на недвижни ствари, постапки за 

продажба и давање во закуп на движни ствари, како и 

постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2162/1                    Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                       Претседател 

Б е р о в о                               Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

на на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал 

Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 

1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, 

заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија) 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување на на катастарска парцела 874 дел 

0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, 

Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна 

површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (просторија во поранешна Пелагонија), бр.09-

2163/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/35                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

 

 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 30-та седница одржана 

на 08.06.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал 

Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 

1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, 

заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во поранешна Пелагонија). 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и 

давање во закуп на недвижни ствари, постапки за 
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продажба и давање во закуп на движни ствари, како и 

постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

 

Бр.09-2163/1                    Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                      Претседател 

Б е р о в о                            Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Одлука 

за прифаќање на иницијатива 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 

на КП 208 и др КП КО Берово 

од барател Дарко Ќурчиски од Пехчево 

 

 

Се објавува Одлука за прифаќање на иницијатива за 

отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко 

планска документација со намена Е1.13 на КП 208 и др 

КП КО Берово од барател Дарко Ќурчиски од Пехчево, 

бр.09-2164/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/36                        ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                            Градоначалник 

Б е р о в о                                Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот 

за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 

32/20) и Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2023 година на подрачјето на Општина 

Берово, со бр. 09-4007/1 од 15.11.2022 година, од Совет 

на Општина Берово, а по поднесеното барање од 

ДАРКО ЌУРЧИНСКИ од Пехчево, примено во 

Општина Берово под број     20-1365/1 од 03.04.2023 

година, за изработка на Урбанистичка документација - 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински 

соларни и фотоволтаични електрани, КО Берово, надвор 

од плански опфат на ДУП на Берово, Советот на 

Општина Берово на 30-тата седница одржана на ден 

08.06.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински 

соларни и фотовол-таични електрани (фото-

напонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште), на КП 208, КП 

196, КП 164, КП 135, КП 133, КП 152, дел од КП 109, 

КП 110 и КП 111, KO Берово, Општина Берово 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 

изработка на Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште), на КП 208, КП 196, 

КП 164, КП 135, КП 133, КП 152, дел од КП 109, КП 110 

и КП 111, Општина Берово, што е надвор од планскиот 

опфат и за предметните парцели не постои никаква 

постојна урбанистичка документација.  

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за урбанизам, 

согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 

отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 

планска документација, Урбанистички Проект со 

намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 

електрани, на на КП 208, КП 196, КП 164, КП 135, КП 

133, КП 152, дел од КП 109, КП 110 и КП 111, КО 

Берово, Општина Берово.  

Член 3 

 Сите трошоците потребни за изработка на 

урбанистичко планската документација ќе ги финансира 

подносителот ДАРКО ЌУРЧИНСКИ од Пехчево, како 

заинтересирана странка, а по потреба може да склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу инвеститорот 

и Општина Берово.  

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина Берово.  

  

Бр. 09-2164/1            Совет на Општина Берово 
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08.06.2023 година                  Претседател 

Б е р о в о                     МАРИЈА  БУРОВСКА с.р. 

 

 

 

 

на КП 208, КП 196, КП 164, КП 135, КП 133, КП 152,  

дел од КП 109, КП 110 и КП 111, КО Берово 

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Одлука 

за прифаќање на иницијатива 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација со намена Е1.13 

на КП 6554 и КП 6558 КО Берово вон град од барател 

Лилјана Јованова од Берово 

 

Се објавува Одлука за прифаќање на иницијатива за 

отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко 

планска документација со намена Е1.13 на КП 6554 и 

КП 6558 КО Берово вон град од барател Лилјана 

Јованова од Берово, бр.09-2165/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 08.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2193/37                       ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                           Градоначалник 

Б е р о в о                                Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник 

на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2023 година на подрачјето 

на Општина Берово, со бр. 09-4007/1 од 15.11.2022 

година, од Совет на Општина Берово, а по 

поднесеното барање од ЛИЛЈАНА ЈОВАНОВА од 

Берово, примено во Општина Берово под број     20-

2612/1 од 08.07.2022 година, за изработка на 

Урбанистичка документација - Урбанистички 

Проект со намена Е1.13 - Површински соларни и 

фотоволтаични електрани, КО Берово вон град, 

надвор од плански опфат на ДУП на Берово, Советот 

на Општина Берово на 30-тата седница одржана на 

ден 08.06.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и фотовол-таични 

електрани, кои се градат на земјиште, на КП 

6554 и КП 6558, KO Берово вон град, Општина 

Берово   

 

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 

изработка на Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и фотоволтаични електрани, 

кои се градат на земјиште, на КП 6554 и КП 6558, КО 

Берово вон град, Општина Берово, што е надвор од 

планскиот опфат и за предметните парцели не 

постои никаква постојна урбанистичка 

документација.  

Член 2 

 Се задолжува одделението за урбанизам, 

согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 

отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 

планска документација, Урбанистички Проект со 

намена Е1.13 - Површински соларни и 

фотоволтаични електрани, на КП 6554 и КП 6558, КО 

Берово вон град, Општина Берово.  

 

Член 3 

 Сите трошоците потребни за изработка на 

урбанистичко планската документација ќе ги 

финансира подносителот ЛИЛЈАНА ЈОВАНОВА од 

Берово, како заинтересирана странка, а по потреба 

може да склучи посебен договор за финансирање, 

помеѓу инвеститорот и Општина Берово.  

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина Берово.  

Бр.09-2165/1                    Совет на Општина Берово 



12.06.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 30   стр. 

 
33 

08.06.2023 година                       Претседател 
Берово                                        Марија Буровска с.р. 
 

 
на КП 6554 и КП 6558, КО Берово вон град, 

 

********************** 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

        Одлука  

за утврдување на цените и начинот на 

бесплатен превоз на ученици во основното и 

средното образование на подрачјето на 

општина Берово  

за учебната 2023/ 2024 година 

 

 

Се објавува Одлука за утврдување на цените и начинот 

на бесплатен превоз на ученици во основното и 

средното образование на подрачјето на општина Берово 

за учебната 2023/ 2024 година, бр.09-2166/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/38                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                              Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (Службен весник на Република 

Македонија бр.05/2002), член 22-б од Законот за превоз 

во патниот сообраќај („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 68/04…... 163/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 67/22), и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово 

(Службен гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 30-тата седница одржана на  08.06.2023 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз 

на ученици  

во основното и средното образование 

на подрачјето на општина Берово за учебната 2023/2024 

година 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Берово ги  

утврдува цените и начинот на бесплатен превоз на 

ученици во основното образование и средното 

образование на подрачјето на општина Берово за 

учебната 2023/2024 година, каде што има утврден возен 

ред и превозот се врши од страна на носителите на 

дозвола за општински линиски превоз. 

 

Член 2 

Советот на Општина Берово ја утврдува цената 

и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното 

образование на подрачјето на општина Берово, каде што 

има утврден возен ред и превозот се врши од страна на 

носителите на дозвола за општински линиски превоз на 

следниот начин: 

 

ДЕЛ 1  

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Едини

ца 

мерка 

Колич

ина 

(учен

ици) 

Единеч

на 

(дневн

а) цена 

без 

ДДВ 

Вкупн

а цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДД

В 

Вкупн

а цена 

со 

ДДВ 

 

 с.Смојмирово 

- Берово –

с.Смојмирово   

(4 x 2 = 8 km 

вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

89,6 

денари 

 

89,6 

 

денар

и 

 

4,4

8 

де

нар

и 

 

94,08 

денар

и 

 

 

ДЕЛ 2  

1 2 3 4 5 6 7 
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Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Колич

ина 

(учен

ици) 

Едине

чна 

(днев

на) 

цена 

без 

ДДВ 

Вкупн

а цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вку

пна 

цена 

со 

ДДВ 

 

с.Владимиров

о – Берово-

с.Владимиров

о 

 (6 x 2 = 12 km 

вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

119,84 

денар

и 

 

119,84 

 

денар

и 

 

5,99 

дена

ри 

 

125,

83 

дена

ри 

 

 

ДЕЛ 3  

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Колич

ина 

(учен

ици) 

Едине

чна 

(днев

на) 

цена 

без 

ДДВ 

Вкупн

а цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вку

пна 

цена 

со 

ДДВ 

 

с.Ратево – 

Берово   -

с.Ратево  

(8 x 2 = 16 km 

вкупно) 

Бр. 1 134,4 

денар

и 

134,4 

 

денар

и 

6,72 

дена

ри 

141,

2 

дена

ри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕЛ 4 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релациј

а 

Едини

ца 

мерка 

Кол

ичин

а 

(уче

ниц

и) 

Единеч

на 

(дневна

) цена 

без 

ДДВ 

Вкупн

а цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вку

пна 

цена 

со 

ДДВ 

 

с.Мачев

о- 

с.Будин

арци- 

с.Мачев

о 

(2 x 2 = 

4 km 

вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

89,6 

денари 

 

89,6 

 

денар

и 

 

4,48 

дена

ри 

 

94,0

8 

дена

ри 

 

 

Член 3 

Советот на Општина Берово ја утврдува цената 

и начинот на бесплатен превоз на ученици во средното 

образование на подрачјето на општина Берово, каде што 

има утврден возен ред и превозот се врши од страна на 

носителите на дозвола за општински линиски превоз на 

следниот начин: 

 

 

ДЕЛ 1 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релац

ија 

Един

ица 

мерк

а 

Кол

ичи

на 

(уч

ени

ци) 

Едине

чна 

(дневн

а) цена 

без 

ДДВ 

Вкуп

на 

цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДД

В 

Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Руси

ново – 

Берово 

– 

с.Руси

ново 

(6 x 2 

= 12 

km 

вкупн

о) 

 

Бр. 

 

1 

 

119,84 

денари 

 

119,8

4 

 

дена

ри 

 

5,99 

ден

ари 

 

125,83 

денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕЛ 2 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релациј

а 

Едини

ца 

мерка 

Кол

ичин

а 

(уче

ниц

и) 

Единеч

на 

(дневна

) цена 

без 

ДДВ 

Вку

пна 

цена 

без 

ДДВ 

(3*4

) 

ДДВ Вкупн

а цена 

со 

ДДВ 
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с.Влади

мирово 

– 

Берово 

-

с.Влади

мирово 

(6 x 2 = 

12 km 

вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

119,84 

денари 

 

119,

84 

 

дена

ри 

 

5,99 

дена

ри 

 

125,83 

денар

и 

 

 

 

 

ДЕЛ 3 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релациј

а 

Едини

ца 

мерка 

Кол

ичин

а 

(уче

ниц

и) 

Единеч

на 

(дневна

) цена 

без 

ДДВ 

Вкупн

а цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДД

В 

Вкупн

а цена 

со 

ДДВ 

 

с.Двори

ште - 

Берово 

- 

с.Двори

ште 

(24 x 2 

= 48 km 

вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

388,64 

денари 

 

388,64 

денар

и 

 

19,

43 

де

на

ри 

 

408,07 

денар

и 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕЛ 4 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релац

ија 

Еди

ница 

мерк

а 

Кол

ичин

а 

(уче

ниц

и) 

Единеч

на 

(дневна

) цена 

без 

ДДВ 

Вкупна 

цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупн

а цена 

со 

ДДВ 

 

с.Рате

во – 

Беров

о - 

с.Рате

во  

(8 x 2 

= 16 

km 

вкупн

о) 

 

Бр. 

 

1 

134,4 

денари 

134,4 

 денари 

6,72 

дена

ри 

141,2 

денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕЛ 6 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Еди

ница 

мерк

а 

Колич

ина 

(учен

ици) 

Единеч

на 

(дневна

) цена 

без 

ДДВ 

Вкупна 

цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупн

а цена 

со 

ДДВ 

 

ДЕЛ 5 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релаци

ја 

Еди

ница 

мерк

а 

Кол

ичин

а 

(уче

ниц

и) 

Едине

чна 

(днев

на) 

цена 

без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупн

а цена 

со 

ДДВ 

 

с.Митр

ашинц

и - 

Берово 

- 

с.Митр

ашинц

и 

(18 x 2 

= 36 

km 

вкупно

) 

 

Бр. 

 

1 

 

179,2 

 

денар

и 

 

179,2 

денари 

 

8,96 

дена

ри 

 

188,16 

денар

и 
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с.Будинар

ци- 

Берово - 

с.Будинар

ци  

 (12 x 2 = 

24 km 

вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

134,4 

денари 

134,4 

 денари 

6,72 

денар

и 

141,2 

денар

и 

 

 

ДЕЛ 7 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Еди

ница 

мерк

а 

Колич

ина 

(учен

ици) 

Единеч

на 

(дневна

) цена 

без 

ДДВ 

Вкупна 

цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупн

а цена 

со 

ДДВ 

 

с.Мачево - 

Берово -  

с.Мачево  

(10 x 2 = 

20 km 

вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

119,84 

денари 

 

119,84 

 денари 

 

5,99 

денар

и 

 

125,83 

денар

и 

 

 

ДЕЛ 8 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Еди

ница 

мерк

а 

Колич

ина 

(учен

ици) 

Единеч

на 

(дневна

) цена 

без 

ДДВ 

Вкупна 

цена 

без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупн

а цена 

со 

ДДВ 

 

с. 

Смојмиро

во -  

Берово - с. 

Смојмиро

во  

(4 х 2 = 8 

km 

вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

89,6 

денари 

 

89,6 

 денари 

 

4,48 

денар

и 

 

94,08 

денар

и 

 

 

 

 

Член 4 

Цената за услугите од член 2 и член 3 на оваа 

одлука се однесуваат за еден корисник на услуга по 

релација.  

Вкупната цена на услугите ќе биде утврдена од 

страна на училиштата во зависност од бројот на 

ученици (корисници) на услугата, за секоја релација 

посебно. 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр. 09-2166/1     Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                          Претседател 

Берово                                     Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

       

  Одлука  

за прием на донација  

од Доброволно противпожарно друштво  

НОВА ГОРИЦА 

 

 

Се објавува Одлука за прием на донација од 

Доброволно противпожарно друштво НОВА ГОРИЦА, 

бр.09-2167/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/39                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                               Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен весник на Република 

Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), а во врска со член 6 од Законот за финансирање 

на единиците на локалната самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” 

Бр.61/04……209/2018 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22) и Меморандумот за соработка склучен помеѓу 

Општина Берово и Доброволно противпожарно 

друштво НОВА ГОРИЦА со Бр.03-1948/2 од 30.05.2023 

година, Советот на Општина Берово на 30-тата седница 

одржана на 08.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа 

донацијата дадена во добра и услуги од давателот 

Доброволно противпожарно друштво НОВА ГОРИЦА, 

Република Словенија (PROSTOVOLJNO GASILSKO 

DRUŠTVO NOVA GORICA со седиште во Sedejeva 

ulica 009, Nova Gorica, претставено од г. Endi Žarkovič, 

претседател). 
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Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово е: 

 

 1 (еден) број приколка за шумски пожари 

(зафатнина 4,5 м3,  тежина 750 кг) во вредност 

од 3.500 евра (три илјади и петстотини евра). 

 

Член 3 

 Донацијата од член 2 на оваа Одлука ќе се 

користи за потребите на ТППЕ Берово. 

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, 

помеѓу Градоначалникот на Општина Берово, како 

примател на донацијата и донаторот. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2167/1                          Совет на Општина Берово 

08.06.2023 година                           Претседател 

Б е р о в о                                  Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Одлука 

за давање на согласност 

за отуѓување и предавање на правно лице кое врши 

дејност или поседува дозвола за собирање и/или 

транспортирање, преработка, рециклирање и 

уништување на електронски отпад 

 

 

 

 

 

Се објавува Одлука за давање на согласност за 

отуѓување и предавање на правно лице кое врши 

дејност или поседува дозвола за собирање и/или 

транспортирање, преработка, рециклирање и 

уништување на електронски отпад, бр.09-2168/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/40                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                               Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и во 

согласност со член 34 од Правилникот за 

сметководствто на Буџетите и Буџетските корисници 

(“Службен Весник на Република Македонија” Бр. 

28/2003.....101/2013), Советот на Општина Берово на 

30-тата Седница одржана на 08.06.2023  година донесе: 

 

Одлука  

за давање на соглaсност за отуѓување и предавање 

на правно лице кое врши дејност или поседува 

дозвола за собирање и/или транспортирање, 

преработка, рециклирање и уништување на 

електронски отпад 

 

Член 1 

Се  дава согласност движните ствари за кои Советот на 

Општина Берово има донесено Одлука за расходување 

на основни средства и ситен инвентар на Општина 

Берово бр.09-690/1 од 26.02.2019 година, Одлука за 

расходување на канцелариски мебел и опрема во 

Општина Берово бр.09-761/1 од 18.02.2022 година и 

Одлука за расходување на основни средства и ситен 

инвентар на Општина Берово бр.09-889/1 од 03.03.2023 

година да се предадат на правото лице Нулa Отпад, со 

кое Општина Берово има склучено Договор, а кое е 

регистрирано за вршење на дејност и поседува дозвола 

за собирање и/или транспортирање, преработка, 

рециклирање и уништување на отпад за движни ствари-

опрема кои се дотраени, неупотребливи и технолошки 

застарени и не можат да се продадат или разменат како 

такви.  

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е листа на електронски 

отпад  (Табела 1 заклучно со реден број 89 и Табела 2 

заклучно со реден број 39). 

 

Член 3 

Предавањето односно преземањето на електронскиот 

отпад е потребно да биде констатирано со Записник.  

 

 

 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

  

 

Бр.09-2168/1           СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

08.06.2023 година                     Претседател 

Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на режимот на сообраќај 

            во централното градско подрачје на градот 

Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на режимот на 

сообраќај во централното градско подрачје на градот 

Берово, бр.09-2169/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 08.06.2023 

година. 

 

 

Бр.08-2193/41                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 348 од Законот за безбедност на 

сообраќајот на патишта („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 98/19, 302/20 и 122/21), Советот на општина Берово, 

на 30-тата седница одржана на 08.06.2023 година, 

донесе: 

О Д Л У К А 

за утврдување на режимот на сообраќај 

 во централното градско подрачје на градот Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши утврдување на режимот на 

сообраќај во централното градско подрачје на градот Берово и 

тоа на ул. “Страшо Пинџур”, ул. “Цветан Димов”, 

ул.“Белградска” и дел од ул. “Маршал Тито” со воведување на 

еднонасочен сообраќај. 

 

Член 2 

Во централното градско подрачје на град Берово на ул. 

“Страшо Пинџур”, ул. “Цветан Димов”, ул.“Белградска” и дел 

од ул. “Маршал Тито”, сообраќајот ќе се одвива на следниот 

начин: 

 

 Се воведува еднонасочен сообраќај во централното 

градско подрачје на дел од ул. „Страшо Пинџур“ (на 

потегот од крстосница со ул. „Цветан Димов“ до 

крстосница до ул. „Белградска“ гледано во истата 

наоска од левата страна се дозволува паркирање на 

возила),; 

 Се воведува еднонасочен сообраќај по ул. „Цветна 

Димов“ гледано во насока од спојот со ул. „Маршал 

Тито“ па се до крстосницата со ул. „Страшо Пинџур“ 

со овозможување на паркирање на возила од левата 

страна гледано во насока од истат страна, 

  Се воведува еднонасочен режим на сообраќај на ул. 

„Белградска“ на потегот од крстосница со ул. „Страшо 

Пинџур“ па се до крстосница со ул. „Маршал Тито“ и 

се забранува паркирањето на возила”. 

 Се воведува еднонасочен сообраќај на дел од ул. 

„Маршал Тито“, гледано во насока од спојот со ул. 

„Белградска“ па се до крстосницата со ул.„ Цветна 

Димов“ со овозможување на паркирање на возила од 

левата страна гледано во насока на движење. 

 

За регулирање на новиот режим на сообраќај, Општина Берово 

ќе постави соодветна хоризонтална и вертикална 

сигнализација, согласно проектната документација. 

 

Член 3 

 Составен дел на оваа Одлука е “Основен сообраќаен проект 

за утврдување на режим на сообраќај на ул. “Страшо Пинџур”, 

ул. “Цветан Димов”, ул.“Белградска” и дел од ул. “Маршал 

Тито” со воведување на еднонасочен сообраќај во општина 

Берово” со Технички Бр.0302-41 од 26.05.2023 година“ 

изработен од КАРБИ ДООЕЛ Берово, Извештај од извршена 

ревизија на основниот сообраќаен проект за утврдување на 

режим   на сообраќај на ул. “Страшо Пинџур”, ул. “Цветан 

Димов”, ул.“Белградска” и дел од ул. “Маршал Тито” со 

воведување на еднонасочен сообраќај во општина Берово” со 

Технички бр. 05-54/23 од 26.05.2023 година изработен од 

страна на ДПТУ ПЕОЛЕО ДООЕЛ Скопје и Согласноста од 

Министерството за внатрешни работи, СВР Штип, 

Ев.бр.22.28.5-3904/2 од 06.06.2023 година. 

 

Член 4 

 Од денот на примената на оваа Одлука, Одлуките со кои 

предходно е утврден режимот на сообраќај во општина Берово, 

а кои се однесуваат на режимот на сообраќај на улиците од 

член 2 на оваа Одлука престануваат да важат. 

 

 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на 

донесувањето, ќе почне да се применува од 15.07.2023 година, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2169/1                     СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

08.06.2023 година                                Претседател 

Берово                                           Марија Буровска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Измени и дополнувања на  

П Р О Г Р А М А  

за комунални дејности на Општина Берово  

за 2023 година 

 

 

Се објавува Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А 

за комунални дејности на Општина Берово за 2023 

година, бр.09-2170/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 08.06.2023 

година. 

 

 

Бр.08-2193/42                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (Сл. Весник на РМ БР.5/2002),а во 

врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16 и 

Сл.Весник на РСМ бр.174/21) и член 19 став 2 точка 12 

од Статутот на Општина Берово („Сл.Гласник на 

Општина Берово бр.13/2, 18/07,30/08, 20/19, 

47/21),Советот на Општина Берово на 30-тата Седница 

на Совет одржана на  08.06.2023 год. донесе: 

 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А   

за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ на Општина Берово за 

2023 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата  за 

Комунални дејности на подрачјето на Општина Берово 

за 2023 година, со бр. 09-4018/1 од 15.11.2022 година 

донесена                                                                                              

од Советот на Општина Берово. 

 

 

Член 2 

Во точка ЈН0 набавка на урбана опрема после алинеа 2 

се додава нова алинеа 3 која гласи „Поставување на 

бетонска подлога во с.Владимирово за монтирање на 

урбана опрема“ со сума од 71.900 денари.  

 

Член 3 

Во точка ЈГО Изградба на системи за водоснабдување 

сумата од „20.500.000,оо“ се менува и гласи 

„23.014.695,оо“.  

Во истата точка после алинеа 4 се додава нова алинеа 5 

која гласи „Реконструкција на водоснабдителна мрежа 

во с.Владимирово – Берово за крак Ј4-ПХ-17 и крак Ј4-

ПХ-22“, со сума од 2.514.695,оо ден. 

  

Член 3 

Сумата во ставката ВКУПНО „43.168.433,00 денари  “ 

се менува и гласи „ 45.755.028,00 денари“ 

 

Член 4 

Во делот РЕКАПИТУЛАЦИЈА –Изворни Приходи во 

точка 1.Сопствено учество сумата 16.586.613“се менува 

и гласи „17.173.208,оо“, во точка 2. „Средства од 

повисоко ниво на власт“ сумата од „26.581.820,оо“ се 

менува и гласи „28.581.820,оо“. Во истата точка после 

алинеа 3 се додава нова алинеа 4 која гласи „Средства 

од МЖСПП од програмата управување со води“ со сума 

од 2.000.000,оо ден. 

 

Член 5  

Сумата од ВКУПНО (I+II) „43.168.433,оо“ се менува и 

гласи „45.755.028,оо“ 

 

    Член 6 

Останатите одредби од  Програмата за КОМУНАЛНИ 

ДЕЈНОСТИ  на подрачјето на Општина Берово за 2023 

година, со бр. 09-4018/1 од 15.11.2022 година 

остануваат исти. 

 

Член 6 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објават  во „Службен Гласник 

на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-2170/1                        Совет на Општина Берово                                                               

08.06.2023 година                          Претседател  

Берово                                   Марија Буровска с.р. 

                                     

                                                                                                                                                                                                                             

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Измена и дополнување  на  

ПРОГРАМА  -  J3 за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Берово  

за 2023 година 

 

 

Се објавува Измена и дополнување на ПРОГРАМА  -  

J3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување наподрачјето на Општина Берово за 2023 

година, бр.09-2171/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 08.06.2023 

година. 

 

Бр.08-2193/43                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (Сл. Весник на РМ БР.5/2002),а во 

врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и 

член 19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2и 18/07,30/08, 

20/19,30/20 и 47/21),Советот на Општина Берово на 30-

тата седницата одржана на 08.06.2023 год. донесе: 

 

Измена и дополнување на 

ПРОГРАМА  -  J3 

За изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2023 година 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програма За 

изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2023 

година со бр.09-4020/1 од 15.11.2022 год. 

 

Член 2 

Сумата во „Јавно осветлување “ од „7.000.000,оо ден.“ 

се менува и гласи „6.095.090,оо ден.“ 

 

Член 3 

После „Изградба на улично осветлување на ул.„Даме 

Груев“ со сума од 1.500.000 ден.“ се додава и „Изградба 

на електрична инсталација за осветлување на пешачка и 

вело патека покрај кејот на река Брегалница – Берово од 

спој со ул.„11 Октомври-мостот до спој со веќе 

изградената –уредена патека“ со сума од „904.910,оо 

ден.“ 

 

Член 4 

 

Во  делот „ПРИХОДИ И РАСХОДИ„ се вршат следните 

измени: 

 -Во РАСХОД после алинеа 4 се додава нова алинеа 5 

која гласи: 

 „Изградба на електрична инсталација за осветлување на 

пешачка и вело патека покрај кејот на река Брегалница – 

Берово од спој со ул.„11 Октомври-мостот до спој со 

веќе изградената –уредена патека“ со сума од 

„904.910,оо ден.“ 

  

 

Член 5 

Останатите одредби од  Програма За изградба, 

реконструкција и одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2023 година со бр.09-

4020/1 од 15.11.2022 год. донесена од Советот на 

Општина Берово, остануваат исти. 

 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објават  во „Службен Гласник 

на Општина Берово„ . 

 

 

Бр.09-2171/1                        Совет на Општина Берово                                                               

08.06.2023 година                          Претседател  

Берово                                   Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, 

реконструкција и одржувањена локални патишта и 

улици во Општина Берово 

 

Се објавува Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  

(ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и 

одржувањена локални патишта и улици во Општина 

Берово, бр.09-2172/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 08.06.2023 

година. 

 

Бр.08-2193/44                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                               Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (Сл. Весник на РМ БР.5/2002),а во 

врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и 

член 19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2и 18/07,30/08, 

20/19,30/20 и 47/21),Советот на Општина Берово на 30-

тата седница одржана на 08.06.2023 год. донесе: 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2023 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програма 

(ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово во 

2023 година, со бр. 09-4019/1 од 15.11.2022 год и измена 

на истата бр.09-347/1 од 25.01.2023 год. и бр.09-1595/1 

од 26.04.2023 год. 

 

Член 2 

 Во точка 1 Изградба, 

доизградба,реконструкција и санирање на улици во 

Општина Берово се вршат следните измени: 

 -Во подточка 1.2 алинеа 5 „Ул. Белградска “ 

вредноста од „5.786.750“ се менува и гласи 7.799.928,оо 

ден 

После подточка 1.11 се додава нова точка 1.12 

која гласи : „Изведба на пшачка и вело патека покрај кеј 

на река Брегалница во Берово “ со вредност од 

1.506.694,оо денари. 

 

Во Се вкупно 

1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6+1.7+1.8+1.9+1.10+1.11+1.12 

вредноста  „35.186.514,оо,оо денари„ се менува и гласи 

„ 39.153.678,oo денари„. 
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Член 3 

  Во  делот „ПРИХОДИ„ се вршат следните 

измени: 

          

  Во точка 1 Средства за Изградба, 

доизградба,реконструкција и санирање на 

улици,регулирање на режимот на сообраќај одржување 

и заштита на локални патишта и улици,зимско 

одржување во Општина Берово се превидени од , во 

подточка а)-Вредноста  на приходи од Сопствено 

учество од „11.820.228,оо ден“ , се менува и гласи 

„16.718.619,oo ден.“ 

 

  Во последната подточка Се Вкупно (а+б) 

вредноста „35.186.514,оо ден.“ се менува и гласи 

„39.153.678,oo ден.“  

 

Член 4 

Останатите одредби од  Програма(ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2022 година, со 

бр. 09-4019/1 од 15.11.2022 и измена на истата 

бр.09.347/1 од 25.01.2023 год.и бр.09-1595/1 од 

26.04.2023 год донесени од Советот на Општина Берово, 

остануваат исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

Бр.09-2172/1                        Совет на Општина Берово                                                               

08.06.2023 година                          Претседател  

Берово                                   Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр.09-

1612/2/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/45                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                            Градоначалник 

Б е р о в о                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19 и 47/21) и член 17 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-

341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а врз 

основа на поднесено барање од Глигор Пачемски со 

арх.бр. 09-1619/1 од 27.04.2023 година, Советот на 

Општина Берово на 30-тата Седница одржана на ден 

08.06.2023 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. На Глигор Пачемски со адреса на живеење во 

с.Митрашинци, Берово, со ЕМБГ ********, му се 

доделуваат 10.000,оо денари, средства за болничко 

лекување. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка на Глигор Пачемски 

со бр.********* при УНИ Банка АД СКОПЈЕ, со 

назнака за болничко лекување. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-1619/2                   Совет на Општина Берово                             

08.06.2023 година                              Претседател 

Берово                                         Марија Буровска с.р. 

                                                                                                       

 

 

********************** 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  
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Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр.09-

1912/2, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2193/46                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                                Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19 и 47/21), член 6 од Правилникот за критериумите, 

постапката и реализацијата на трансфери по поднесени 

барања за еднократна парична помош на физички лица 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019)  и 

член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-341/1 од 

25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со бр.09-

1602/1 од 26.04.2023 година, а врз основа на поднесено 

барање од Јован Белчовски со арх.бр. 09-1912/1 од 

23.05.2023 година, Советот на Општина Берово на 30-

тата Седница одржана на ден 08.06.2023 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

1. На Јован Белчовски со адреса на живеење на 

ул.„Боро Алаџозов“ бр.17 с.Русиново, Берово, со ЕМБГ 

0104963491522, му се доделуваат 30.000,оо денари 

еднократната парична помош за причинета штета 

предизвикана од пожар на објект. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка на Јован Белчовски со 

бр. 200001999842008 при Стопанска Банка АД 

СКОПЈЕ, со назнака еднократната парична помош за 

причинета штета предизвикана од пожар на објект. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-1912/2                        Совет на Општина Берово                             

08.06.2023 година                               Претседател 

Берово                                           Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр.09-

1990/2, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2193/47                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                             Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19 и 47/21) и член 17 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-

341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а врз основа 

на поднесено барање од Симевски Ѓорѓи со арх.бр. 09-

1990/1 од 30.05.2023 година, Советот на Општина Берово 

на 30-тата Седница одржана на ден 08.06.2023 година 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. На Симевски Ѓорѓи со адреса на живеење на 

ул.„15ти Корпус“ бр.16, Берово, со ЕМБГ 

********, му се доделуваат 20.000,оо денари, 

средства за болничко лекување на неговата 

сопруга Маре Симевска. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година, програма А0, потставка 412110 – 

постојана  резерва (непредвидливи расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка на 
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Симевски Ѓорѓи со бр.*********** при 

Комерцијална Банка АД СКОПЈЕ, со назнака 

за болничко лекување. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-1990/2              Совет на Општина Берово                             

08.06.2023 година                    Претседател 

Берово                               Марија Буровска с.р. 

 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр.09-

1481/4, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 08.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2193/48                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.06.2023 год.                              Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19 и 47/21) и член 17 од  Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-

341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а врз 

основа на поднесено барање од Здружение за планински 

спортови, туризам и млади „Патфајндерс“ Берово, со 

арх.бр. 09-1481/3 од 07.06.2023 година, Советот на 

Општина Берово на 30-тата Седница одржана на ден 

08.06.2023 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

1. На Здружение за планински спортови, туризам 

и млади „Патфајндерс“ со адреса на ул.„Неретва“ бр.8, 

Берово, со ЕДБ ********, се доделуваат 20.000,оо 

денари за доделување на средства за организирање на 

трка10км Берово - Пехчево. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка на Здружение за 

планински спортови, туризам и млади „Патфајндерс“ 

Берово, со бр. *********** при УНИ Банка АД 

СКОПЈЕ, со назнака за доделување на средства за 

организирање на трка10км Берово - Пехчево. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

 

Бр.09-1481/4               Совет на Општина Берово                             

08.06.2023 година                  Претседател 

Берово                           Марија Буровска с.р. 

                                                                                                       
 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 16 од Законот за локалната 

самоуправа ( Службен Весник на Република Македонија 

број 05/2002), член 61 став 1 точка 12 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10,20/19 и 47/21), а во 

врска со член 7 и член 8 од Закон за печатот на 

Република Македонија и печатите на државните органи 

во  Република Македонија (Службен Весник на 

Република Македонија број 86/2008), и член 4 од 

Правилникот за формата, големината и содржината на 

печатите, начинот на нивното чување и употреба, како и 

за штембилите на државните органи (Службен Весник 

на Република Северна Македонија број 61/2019) 

Градоначалникот на Општина Берово ja донесе 

следната: 

 

О Д Л У К А 

За ставање на печати и штембили  вон употреба на 

Општина Берово 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за ставање на 

печати и штембили вон употреба заради истрошеност на 

Општина Берово. 

 

Член 2 

 Со донесувањето на оваа одлука престанува да 

важи Решение за евиденција на печатите и штембилите 
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што се употребуваат во општина Берово и овластување 

на лицата што ракуваат со нив бр. 08-2968/1 од 

20.08.2019 година од Градоначалникот на Општина 

Берово и сите овластувања на лицата кои произлегуваат 

од истото. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето и истата ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Берово. 

 

 

 

Бр.08-1679/1           Општина Берово 

04.05.2023 година                       Градоначалник 

Берово                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 16 од Законот за локалната 

самоуправа ( Службен Весник на Република Македонија 

број 05/2002), член 61 став 1 точка 12 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска 

со член 7 и член 8 од Закон за печатот на Република 

Македонија и печатите на државните органи во  

Република Македонија (Службен Весник на Република 

Македонија број 86/2008) и член 4 од Правилникот за 

формата, големината и содржината на печатите, начинот 

на нивното чување и употреба, како и за штембилите на 

државните органи (Службен Весник на Република 

Северна Македонија број 61/2019),  Градоначалникот на 

Општина Берово ja донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А 

За ставање на печати и штембили во употреба на 

Општина Берово 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за ставање на печати 

и штембили  во употреба на Општина Берово. 

 

Член 2 

Врз основа на оваа одлука, а согласно член 22 од 

Уредбата за канцелариско и архивско работење 

(„Сл.весник на РМ“ бр.1/2014), Градоначалникот ќе 

овласти одговорно лице/лица кои ќе ракуваат со 

печатите.  

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и 

истата ќе биде објавена во Службен гласник на 

Општина Берово. 

 

 

Бр.08-1680/1                                   Општина Берово 

04.05.2023 година                                  Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

Врз основа на член 38 од Законот за урбанистичко 

планирање (“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” Бр.32/2020), Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за формирање на Комисија за урбанизам при 

Општина Берово 

 

Член 1 

Со ова Решение се формира Комисија за урбанизам при 

Општина Берово, во состав: 

 

 И

Илија Устапетров, диа – надворешено стручно лице со 

овластување за урбанистичко планирање; 

 Д

Дамјан Цингарски, диа -  надворешено стручно лице 

со овластување за урбанистичко планирање; 

 Л

Лилјана Двојаковска, диа – стручно лице за 

урбанистичко планирање, вработено во Општина 

Берово; 

 

Член 2 

Комисијата за урбанизам формирана од 

Градоначалникот постапува по поднесените 

иницијативи согласно членот 39 од Законот за 

урбанистичко планирање, ја врши анализата од членот 

22 од истиот закон, ја предлага планската програма за 

урбанистичките планови од членот 44 од Законот за 

урбанистичко планирање, ја организира стручната 

расправа од членот 49 од истиот закон, јавната анкета и 

јавната презентација од членот 50 од Законот за 

урбанистичко планирање, дава стручно мислење за 

нацрт и предлог на урбанистичките планови за кои се 

води постапка за донесување односно проверува дали 

со планските решенија се исполнети барањата од 

планската програма, проверува дали изработувачот на 

планот ги вградил забелешките од стручната расправа 

односно од јавната анкета, дава мислење за техничка 

исправка на урбанистички план од членот 36 од 

Законот за урбанистичко планирање, учествува во 

работата на партиципативното тело од членот 46 од 

истиот закон и учествува во постапките за одобрување 

на урбанистички проекти од членовите 62 и 63 од 

Законот за урбанистичко планирање и го подготвува 

извештајот за состојбите во просторот од членот 66 од 

истиот закон. 

Член 3 

На членовите на комисијата за урбанизам им следува 

надоместок за учеството во работата на комисијата, кој 

се обезбедува од буџетот на органот што ја формирал 

комисијата. 

 

 

Член 4 

Надоместокот од член 4 на ова Решение го утврдува 

градоначалникот со посебно Решение, врз основа на 

обемот и сложеноста на работите што произлегуваат од 

бројот на одржани седници, бројот на урбанистички 

планови или други предмети што се во нивна 

надлежност, густината на населеност и процентот на 

изграденост во планските опфати што се обработени, 

значењето односно комплексноста на поединечни 

зафати и слично. 

 

Член 5 

Со влегување во сила на ова Решение престанува да 

важи Решението за формирање на Комисија за 

урбанизам со Бр.37-2900/1 од 05.09.2018 година, 
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Дополнувањето на Решението за формирање на 

Комисија за урбанизам со Бр.37-2326/1 од 08.07.2019 

година и Решението за измена на Решението за 

формирање на Комисија за урбанизам со Бр.37-3904/1 

од 04.11.2019 година. 

 

Член 6 

Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

 

Бр.19-1686/1                                    Општина Берово 

04.05.2023  год.                                Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 14 и точка 16, член 

63 од Законот за локална самоуправа (,,Сл. весник на 

Р.М“ бр. 05/02) и член 61 став 1 алинеа 12 од Статутот 

на Општина Берово (,,Сл. гласник на Општина Берово“ 

бр. 13/02 , 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), a  во врска 

со член 41  од Законот за заштита на личните податоци 

(,,Сл. весник на РСМ“ бр.42/20 и 294/21), 

Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за определување на офицер за заштита на 

личните податоци 

 

Член 1 

За офицер за заштита на личните податоци се 

определува лицето Зорица Ризовска, вработена во 

Општина Берово и распоредена на работно место 

Помлад соработник за управување со човечки ресурси 

во Одделението за управување со човечки ресурси. 

 

Член 2 

(1) Офицерот за заштита на личните податоци ги врши 

најмалку следните работи: 

 

(а) ги информира и советува контролорот или 

обработувачот и вработените кои вршат обработка 

соодветно на нивните обврски според одредбите од овој 

закон; 

(б) ја следи усогласеноста со овој закон, со други 

засегнати закони кои се однесуваат на заштитата на 

личните податоци во Република Северна Македонија, 

како и со политиките на контролорот или обработувачот 

во однос на заштитата на личните податоци, 

вклучувајќи распределување на одговорности, 

подигнување на свеста и обучување на вработените кои 

што учествуваат во операциите на обработка, како и 

вршење на ревизии за заштита на личните податоци; 

(в) каде што е потребно, дава совети во однос на 

процената на влијанието на заштитата на личните 

податоци и го следи извршувањето на процената во 

согласност со членот 39 од Законот за заштита на 

личните податоци (,,Сл. весник на РСМ“ бр.42/20 и 

294/21) ; 

(г) соработува со Агенцијата; 

(д) дејствува како контакт точка за Агенцијата во однос 

на прашањата поврзани со обработката, вклучувајќи ја 

претходната консултација од членот 40 од овој закон, 

како и советување според потребите за сите други 

прашања. 

 

(2) Офицерот за заштита на личните податоци е должен 

да ја почитува тајноста или доверливоста во однос на 

извршувањето на своите работи, во согласност со 

закон.Офицерот за заштита на личните податоци врши и 

други задачи и должности. 

 

(3) При извршувањето на своите работи, офицерот за 

заштита на личните податоци ги зема предвид ризиците 

поврзани со операциите на обработката, како и 

природата, обемот, контекстот и целите на обработката. 

 

Член 3 

Со влегување во сила на ова решение престанува да 

важи Решението бр. 08-2967/1 од 15.09.2020 година. 

 

Член 4 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, 

ќе биде објавено во “Службен Гласник на Општина 

Берово” и доставено до Агенцијата за заштита на лични 

податоци. 

 

 

Бр.08-1989/1                                     Општина Берово               

30.05.2023 година                              Градоначалник 

Берово                                            Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски број 09-

915/1 од 03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година број 09-1602/1 од 26.04.2023 година, Записник со 

архивски број 08-1854/2 од 26.05.2023 година, согласно 

член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош за новородено дете со архивски број 09 

- 3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на овластување 

бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. На лицето Викторија Каламадевска со адреса 

на живеење ул.„Кирил и Методи” бр.8 во Берово со 

ЕМБГ ********, од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година се доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Викторија Каламадевска на трансакциска сметка број 

**********  Стопанска Банка-АД Скопје.  
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4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Викторија Каламадевска  достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 1854/1 од 17.05.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08 – 1854/2 од 26.05.2023 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 

5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 од 

03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 09-

1602/1 од 26.04.2023 година за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина 

Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 

Бр.08-1854/3                                     Општина Берово 

29.05.2023 година                             Со овластување 

Берово                                                    Раководител 

                                                 м-р Биљана Марковска с.р. 

 

********************** 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 4431/1 од 

23.12.2022 година и измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 

341/1 од 25.01.2023 година, Записник со архивски број 

08-1525/2 од 25.04.2023 година, согласно член 4 и член 

6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката 

за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на одделение за 

јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 

од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

1. На лицето Јулија Тасевска со адреса на 

живеење ул.„1-ви Мај” бр.19 во с.Ратево,  Берово со 

ЕМБГ **********, од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година се доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Јулија 

Мирчовска на трансакциска сметка број 

************** Стопанска Банка-АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Јулија Тасевска  достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 1525/1 од 18.04.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08 – 1525/2 од 25.04.2023 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 

5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 4431/1 од 

23.12.2022 година, и измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 

341/1 од 25.01.2023 година за секое новородено дете чии 

родители се со место на живеење во Општина Берово, 

ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 согласно 

програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 

како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото. 

Изготвила: Благица Лапевска  

 

Бр.08-1525/3                                     Општина Берово 

28.04.2023 година                             Со овластување 

Берово                                                   Раководител 

                                                 м-р Биљана Марковска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 
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за 2023 година со архивски број 09 – 4431/1 од 

23.12.2022 година и измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 

341/1 од 25.01.2023 година, Записник со архивски број 

08-1526/2 од 25.04.2023 година, согласно член 4 и член 

6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката 

за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 - 3535/1 

од 28.09.2022 година, Раководителот на одделение за 

јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 

од 21.06.2022 година донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

1. На лицето Јулија Тасевска со адреса на 

живеење ул.„1-ви Мај” бр.19 во с.Ратево,  Берово со 

ЕМБГ *******, од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година се доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Јулија 

Мирчовска на трансакциска сметка број ****** 

Стопанска Банка-АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Јулија Тасевска  достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 1526/1 од 18.04.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08 – 1526/2 од 25.04.2023 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 

5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 4431/1 од 

23.12.2022 година, и измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 

341/1 од 25.01.2023 година за секое новородено дете чии 

родители се со место на живеење во Општина Берово, 

ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 согласно 

програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвила: Благица Лапевска  

 

 

Бр.08-1526/3                                     Општина Берово 

28.04.2023 година                             Со овластување 

Берово                                                   Раководител 

                                               м-р Биљана Марковска с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски број 09-

915/1 од 03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година број 09-1602/1 од 26.04.2023 година, Записник со 

архивски број 08-1932/2 од 29.05.2023 година, согласно 

член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош за новородено дете со архивски број 09 

- 3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на овластување 

бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. На лицето Небојша Недиќ со адреса на 

живеење ул.„1-ви Мај” бр.13 во Берово со ЕМБГ 

2402990491508, од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година се доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Небојша Недиќ на трансакциска сметка број 

240217111653134 Уни Банка-АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Небојша Недиќ  достави Барање за исплата на 

парична помош за новородено дете до Градоначалник 

на Општина Берово со архивски број 08 – 1932/1 од 

26.05.2023 година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична награда 

направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 08 – 1932/2 

од 29.05.2023 година дека барателот има доставено 

комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 
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за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 од 

03.03.2023 година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 09-

1602/1 од 26.04.2023 година за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина 

Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвила: Благица Лапевска  

 

Бр.08-1932/3                                      Општина Берово 

29.05.2023 година                             Со овластување 

Берово                                                  Раководител 

                                                 м-р Биљана Марковска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за 

локална самоуправа (Службен Весник на Република 

Македонија бр. 05/2002) во врска со Решение за 

одобрување на средства од Буџетот на Општина Берово 

број 08-1497/1 од 12.04.2023 година и Записникот од 

Комисијата за избор на најцврсти велигденски јајца 

бр.19-1498/2 од 18.04.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства од  

 Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. Се доделува парична награда на Столе 

Мишовски, за освоена прва награда за најцврсто 

велигденско јајце на традиционалниот велигденски 

натпревар 2023 година, во износ од 5.000,00 денари. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од Програмата К4, 

потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Верка 

Мишовска со адреса на живеење ул.,,Јуриј 

Гагарин”бр.17 во Берово со ЕМБГ ******(во својство на 

баба на Столе Мишовски), на трансакциска сметка 

**********Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Со влегување во сила на ова Решение, 

престанува да важи Решение со бр.08-1497/2 од 

26.04.2023 година. 

5. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

                                          Општина Берово 

                                            Градоначалник 

                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

 за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија  

за 2023 година 

 

1. На лицето Маја Рашковска со адреса на 

живеење ул.„Моша Пијаде“ бр.91  Берово со ЕМБГ 

*******, од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

му се доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за нејзиното дете Андреј Рашковски, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Маја 

Рашковска  на трансакциска сметка број ***********на 

УНИ Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Маја Рашковска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1105/1 од 14.03.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1105/2  од 13.04.2023 

година констатираше дека барателот има доставено 
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комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

Изготвила: Биљана Марковска  

 

  

Бр. 08-1105/3                Општина Берово  

13.04.2023 година                               Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р.                     

 

********************** 

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

 за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија  

за 2023 година 

 

1. На лицето Славица Пармачка со адреса на 

живеење во с. Будинарци, Берово со ЕМБГ *******, од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, за нејзиното дете Ана Пармачка, во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Славица Пармачка на трансакциска сметка број ******* 

на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Славица Пармачка достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1475/1 од 11.04.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1475/2  од 25.04.2023 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

 Бр. 08-1475/3                                    ОпштинаБерово 

25.04.2023 година                              Градоначалник 

 Берово                                            Звонко Пекевски с.р.                    

 

                                                                                                                       

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 
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РЕШЕНИЕ 

 за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Горан Пармачки со адреса на 

живеење ул.„Брдославица“ бр.41/В  Берово со ЕМБГ 

************, од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година му се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за неговото дете Евгенија Пармачка, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка 464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Горан 

Пармачки  на трансакциска сметка број ********** на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Горан Пармачки достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1256/1 од 24.03.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1256/2  од 13.04.2023 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

Бр. 08-1256/3                      Општина Берово 

13.04.2023 година                                 Градоначалник 

 Берово                                               Звонко Пекевски с.р.                      

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија  

за 2023 година 

 

1. На лицето Анѓелко Алаѓозовски со адреса на 

живеење ул.„Борис Кидрич “ бр.7  Берово со ЕМБГ 

********, од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година му се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за неговото дете Елена Алаѓозовска, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 

Анѓелко Алаѓозовски на трансакциска сметка број 

****** на УНИ Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Анѓелко Алаѓозовски достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1201/1 од 22.03.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 
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за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1201/2  од 13.04.2023 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

 

  

Бр. 08-1201/3                 Општина Берово         

13.04.2023 година                               Градоначалник 

    Берово                                            Звонко Пекевски с.р.      

 

                 ********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

  

1. Барањето поднесено од лицето Даниела 

Руменовска со адреса на живеење ул.„Партизанска“ 

бр.17  Берово со ЕМБГ ********, од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година не му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и практичен 

дел за полагање на возачки испит од Б категорија, за 

нејзиното дете Кристијан Руменовски, СЕ ОДБИВА.  

 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Даниела Руменовска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1536/1 од 19.04.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1536/2  од 25.04.2023 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација , но дека истиот не го 

исполнува условот согласно член 3 став 4  од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

односно: „Право на субвенција имаат сите ученици кои 

се редовни ученици во  ОСУ ,,Ацо Русковски” – Берово , 

од прва година и кои со обуки за возачки испит ќе 

започнат од 01.01.2023 година“. 

 

Имено, барателот согласно приложената потврда за 

теоретски дел, истата ја посетувал во период од 

5.12.2022 година до 12.12.2022 година, а истовремено 

согласно потврдата за оспособеност на кандидатот за 

возач на возило, истиот почнал да се оспособува за 

управување со возило од 15.12.2022 година. 

 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

      Бр. 08-1536/3            Општина Берово 

     25.04.2023 година                  Градоначалник 

               Берово                       Звонко Пекевски с.р.                       

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
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Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија 

 за 2023 година 

 

1. На лицето Дарко Џопковскисо адреса на 

живеење ул.„Дамјан Груев“ бр.60 А  Берово со ЕМБГ 

*******, од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

му се доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за неговото дете Мартин Џопковски, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Дарко 

Џопковски на трансакциска сметка број ****** на 

Комерцијална Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Дарко Џопковски достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1574/1 од 24.04.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1574/2  од 24.04.2023 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

      Бр. 08-1574/3                            Општина Берово          

20.04.2023 година                            Градоначалник 

        Берово                                   Звонко Пекевски с.р.    

 

                  

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Ефтим Ингелиски со адреса на 

живеење во с. Будинарци, Берово со ЕМБГ 

**********од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година му се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за неговото дете Димитар Ингелиски, 

во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Ефтим 

Ингелиски на трансакциска сметка број ************на 

Стопанска Банка.  



12.06.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 30   стр. 

 
53 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Ефтим Ингелиски достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1651/1 од 03.05.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1651/2  од 16.05.2023 

година, констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

 Бр. 08-1651/3          Општина Берово         

16.05.2023 година                                   Градоначалник 

Берово                                                Звонко Пекевски с.р.   

 

    

                ********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 

 2023 година 

 

1. На лицето Санела Чиндарова со адреса на 

живеење ул.„23 Август “ бр.42  Берово со ЕМБГ ******, 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, за нејзиното дете Семина Чиндарова, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Санела 

Чиндарова на трансакциска сметка број ********** на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Санела Чиндарова достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1658/1 од 03.05.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1658/2  од 16.05.2023 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   
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Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

Бр. 08-1658/3                          Општина Берово         

16.05.2023 година                                  Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски  с.р.                    

 

 

                ********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија 

 за 2023 година 

 

1. На лицето Јелица Вагадинска со адреса на 

живеење во с. Будинарци, Берово со ЕМБГ ********, од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, за нејзиното дете Анастасија Вагадинска, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Јелица 

Вагадинска на трансакциска сметка број ************ 

на Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Јелица Вагадинска достави Барање за добивање 

на Субвенција на млади лица – жители на општина 

Берово, за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-1772/1 

од 09.05.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1772/2  од 16.05.2023 

година констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

Бр. 08-1772/3                          Општина Берово         

16.05.2023 година                                   Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р.                      

 

                ********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

 за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија 

 за 2023 година 

 

1. На лицето Делче Џалевски со адреса на 

живеење на ул.,,Маршал Тито”бр.31 с. Смојмирово  

Берово со ЕМБГ ******* од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година му се доделуваат средства на 

основ Субвенција на млади лица – жители на општина 

Берово за обука на теоретски и практичен дел за 
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полагање на возачки испит од Б категорија, за неговото 

дете Вероника Џалевска, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Делче 

Џалевски на трансакциска сметка број ***********на 

Шпаркасе Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Делче Џалевски достави Барање за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-1780/1 од 

10.05.2023 година по објавен Јавен повик за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1780/2  од 16.05.2023 

година, констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

  Бр. 08-1780/3                      Општина Берово         

16.05.2023 година                                   Градоначалник 

  Берово                                             Звонко Пекевски   с.р.     

 

 

********************** 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија  

за 2023 година 

 

1. На лицето Глигор Тасевски со адреса на 

живеење на ул. ,,Маршал Тито” бр.50/А во 

с.Смојмирово  Берово со ЕМБГ ******** од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и практичен 

дел за полагање на возачки испит од Б категорија, за 

неговото дете Меланија Тасевска, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Глигор 

Тасевскина трансакциска сметка број ******* на Уни 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Глигор Тасевски достави Барање за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-1805/1 од 

11.05.2023 година по објавен Јавен повик за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1805/2  од 16.05.2023 

година, констатираше дека барателот има доставено 
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комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

 Бр. 08-1805/3                           Општина Берово         

16.05.2023 година                                   Градоначалник 

 Берово                                               Звонко Пекевски с.р.     

 

********************** 

 

                  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Убавка Аврамска со адреса на 

живеење на ул. ,,Моша Пијаде”бр.14  во с. Ратево  

Берово со ЕМБГ ****** од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за нејзиното  дете 

Никица Аврамска, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Убавка 

Аврамска на трансакциска сметка број *****5 на 

Шпаркасе  Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Убавка Аврамска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1806/1 од 11.05.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1806/2  од 16.05.2023 

година, констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

 Бр. 08-1806/3                           Општина Берово         

16.05.2023 година                                   Градоначалник 

 Берово                                              Звонко Пекевски  с.р.                    

 

********************** 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 
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РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија  

за 2023 година 

 

1. На лицето Глигор Чипевски со адреса на 

живеење на ул. ,,Кеј на Младина”бр.9/1-2  во Берово со 

ЕМБГ ******* од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година му се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за неговото  дете Сара Чипевска, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на Глигор 

Чипевски на трансакциска сметка број ****на Уни 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Глигор Чипевски достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

1832/1 од 16.05.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги 

исполнуваат критериумите  за Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за обука на теоретски 

и практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, направи увид во доставената документација 

и со Записник со архивски број 15-1832/2  од 16.05.2023 

година, констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на Општина 

Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

  

 Изготвила: Биљана Марковска  

  

Бр. 08-1832/3                         Општина Берово         

16.05.2023 година                                  Градоначалник 

Берово                                                 Звонко Пекевски с.р.                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


